
AS- PO 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. T-178-00/22 

uzavřené dne 24. 5 2 O 2 2 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
se sídlem: Podbabská 1589/ 1, 160 00, Praha 6 - Dej vice 
zastoupena: Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
IČO: 60460580 
DIČ: CZ60460580 

T-178-01/22 

zapsaná v obcho 
bankovní spojení 

Praze pod sp. zn. PR1342 

ID datové schránky: dugmkm6 
zástupce ve věcech technických: 

na straně jedné jako objednatel 
{dá le jako „objednatel") 

a 

ENESA a.s. 
IČO: 27382052 
DIČ: CZ27382052 
se sídlem: U Voborníku 852/ 10, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10200 
bankovní spojení: 

zástupce ve věcech technických: 

na straně druhé jako zhotovitel 
(dá le jako „zhotovitel") 

• 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany" nebo každý samostatně též j ako 
,,smluvní strana") 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením čl. 19 Společná ustanovení odst. 19.3., 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „ SoD") na realizaci akce „ Bystřice pod 
Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" uzavřené mezi výše uvedenými smluvními 
stranami dne 24. 5. 2022. Tímto dodatkem č. 1 se smlouva mění následovně: 



1) V 5  v 

5.1.

a. 541
) 

b. DPH 14
) 

c.
padesát sedm korun )

”);

2)
1–27

 1–27

3) V 

4) 8
1 - 27

1 

Dodatek 1 

  
1 uzavírají po vzájemn

, 

Dodatek 1 
, 

     
V Praze      V Pardubicích   

__________________________   
     
     

       
      
       



OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč.1 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Přeložení a částečná výměna potrubí SV, zazdívání výklenků a zapravení omítek po 
demontáži některých topných těles, změna rozsahu prací při provádění prostupu 

stavebními konstrukcemi a úprava trasy potrubí ÚT- PS 08 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 01.07.2022 

Způsob odeslání/ předání 

Odkazy: 

Specifikace 

Výkres 

Rozpočtové podklady 

Popis stávajícího stavu: 

poštou□ e-mailemD faxem□ osobně~ 

Popis: 

PS 08 Kotelna K3 v objektu č. 12 - administrativní 
budova 
20P010 OPS PS08 TZ - - -
UT - OS - Otopný systém objektu č .12 

a) Stávající potrubí SV pro kotelnu odpovídajícího stáří nacházející se v části šachty VS. 
b) Stávající systém uchycení původních otopných těles a prostupy klimatizací 

v kancelářích. 
c) Nově projektovaná páteřní trasa otopného systému v objektu plánovaná za použití 

jádrového vrtání nad dveřmi pro průchod z místností č. 123 (chodba) do č. 122 
(chodba). 

d) Nově projektovaná trasa připojení OT v objektu vedené přes původní svislé a vodorovné 
konstrukce objektu. 

Projektové řešení 
a) Přeložka potrubí SV nebyla řešena. 
b) Nová otopná tělesa včetně uchycení. 
c) V PD bylo uvažováno s vedením nové trasy, nebylo možno identifikovat materiálové 

složení stěn a osový nesoulad. 
d) Předpokládané výměry a materiálové složení svislých a vodorovných konstrukcí. 

Navrhované řešení: 
a) V původní šachtě VS, která bude následně dle PD zasypána a zabetonována, bylo 

zjištěno původní vedení potrubí SV pro kotelnu. Jeho stav odpovídá stáří a je zde riziko 
budoucích netěsností a možné havárie (zatékání, vytopení). 
Potrubí bude přeloženo a vzhledem k jeho stáří a stavu bude vyměněno v celé délce 
včetně odboček v rámci kanálu pod budovou až do místa již nového potrubí z PPR. 
V projektu nebyla přeložka SV v kotelně řešena. 

b) Bude provedeno zazdění výklenků a zapravení omítek v místnostech po demontážích 
otopných těles v rozsahu dle požadavku AHNM. 

c) Vzhledem k riziku narušení statiky objektu, bude provedena úprava trasy potrubí 
z chodby 123 do chodby 122 přes venkovní prostor. Budou provedeny průrazy pomocí 
jádrového vrtání. Potrubí vedoucí venkovním prostorem bude opatřeno izolací 
s oplechováním. 

d) Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 
1 



skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních 
materiálů apod.), které nemohli být předem zřejmé při přípravě PO a mají za následek 
komplikovanější (problematické vrtání a realizace průchodek, náročné zednické zapravení 
a časově výrazně náročnější práce. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zh otovite I 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO O chyba zhotovitele□ 

Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny odpovídají 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být 
na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly 
konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Prove ené změny musí být 
zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 

a) V době tvorby projektové dokumentace nebyl požadavek na výměnu potrubí studené 
vody ani její přeložku ve stávající kotelně v objektu č.12 ze strany AHNM, avšak při 
samotné realizaci stavby byl zjištěn již nevyhovující stav daného potrubí a uživatel 
projevil zájem o jeho výměnu a přeložení. Jako autorský dozor souhlasím s tímto 
požadavkem, který přispěje k bezporuchovému provozu pro další výhledová období. 

b) Po demontáži stávajících otopných těles s vazbou na obložení těles a stěn v daných 
místech v objektu č. 12 byl zjištěn špatný stav omítek a nezazděné výklenky po staré 
klimatizaci. Dané skutečnosti nebyly možné při tvorbě PO identifikovat až nyní a po 
zjištění projevilo AHNM požadavek na opravu daných omítek a zazdění starých 
výklenků . Jako autorský dozor souhlasím s tímto požadavkem, aby došlo ke 
správnému uchycení nového tělesa a ke zlepšení tepelně technických vlastností 
v místech zazdění stávajících výklenků, které byly nyní pouze zadeklovány dřevěným 
nebo plechovým obložením. 

c) Se změnou páteřní trasy z chodby č . místnosti 123 do chodby č. místnosti 122 přes. 

venkovní prostor jako autorský dozor souhlasím. Původně projektant uvažoval vedení 
trasy z chodby do chodby nade dveřmi za použití jádrového vrtání. Až po odhalení 
stavební konstrukce při výstavbě bylo možno identifikovat materiálové složení stěn a 

2 



odhalit osový nesoulad na sebe navazujících objektů a došlo se k závěru, že původní 
řešení nelze provést z důvodu narušení statiky objektu nade dveřmi. 

d) Až při fyzickém provádění prostupů stoupaček a přípojek potrubí ÚT pro otopná tělesa 
skrz vodorovné stropní konstrukce a částečně i svislé konstrukce byl zjištěn skutečný 
stav a materiálové složení daných konstrukcí (silné stěny, vícevrstvé stropy s různou 
skladbou nekonzistenčních materiálů). V době tvorby PO nemohl projektant správně 
identifikovat danou problematiku, protože nebyla k dispozici původní projektová 
dokumentace od objektu č. 12 AB, která se během času při různých opravách a 
rekonstrukcích daného objektu správci AHNM již nevrátila. Jako autorský dozor 
souhlasím s tím, že práce na nových prostupech jsou tak jak materiálově, tak časově 
náročnější, než bylo původně uvažováno v PO. 

Jmén 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Zhotovitel provedl stavebně-technický průzkum všech dotčených objektů realizací 
stavebních prací. V objektu č. 12 byl zjištěn havarijní stav SV potrubí, které je z důvodů 
funkčnosti technologie vyměnit. Výměnou dojde k eliminaci případných havarijních stavů. 
Na základě požadavku AHNM budou zapraveny omítky po stávajícím otopném systému. 
Úprava tras potrubí bude provedena z důvodu nevhodného stavu pro instalaci nového 
vedení. V rámci zpracování projektové dokumentace nebyly požadovány průzkumné práce 
s cílem zjištění přesných výměr stávajících konstrukcí objektů. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou 
o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu 
s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ectnatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

3 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 1 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 1.7.2022 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Přeložení a částečná výměna potrubí SV, zazdívání výklenků a zapravení omítek po 
demontáži některých topných těles, změna rozsahu prací při provádění prostupu 
stavebními konstrukcemi a úprava trasy potrubí ÚT. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při demontážích potrubí v šachtě VS, která bude následně zasypána a zabetonována, 
bylo zjištěno potrubí SV pro kotelnu. Potrubí bude přeloženo a vzhledem k jeho stáří 
a stavu bude vyměněno v celé délce včetně odboček v rámci kanálu pod budovou až do 
místa již nového potrubí z PPR. V projektu nebyla přeložka SV v kotelně řešena . 

Bude provedeno zazdění výklenků a zapravení omítek v místnostech po demontážích 
otopných těles v rozsahu dle požadavku AHNM. Bude provedena úprava trasy potrubí z 
chodby 123 do chodby 122 přes venkovní prostor. Původní trasu nelze realizovat 
z důvodu kolize. Budou provedeny průrazy pomocí jádrového vrtání. Potrubí vedoucí 
venkovním prostorem bude opatřeno izolací s oplechováním. Při prováděn í prostupů 
přes stěny a stropy byly zjištěny skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou 
skladbou apod.), které nebyly předem zřejmé a mají za následek komplikovanější 
a časově náročnější práce. 
Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Cena víceprací bez DPH: 486 639,32 Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

486 639,32 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů , provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

4 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 
Položkový rozpočet 

S: 22T066-5 <Změn-, Bystiíce pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu 

O: PS 08 PS 08 - Kotelna K3 v objektu č. 12 - administrativo í budova 
R: U1 Změnový list č. 1 objektu č. 12 (AHNM) 

Název oložk Ml Množství 

767_U_DN50.1 
9~1111ROO 

1145ROO 

1131 

Svislé a kompletní konstrukce 
Zazdívka ávorů pi (ies 0,09 oo 0,25 m2 ve zcivu nadzákladovém cihlami pálenými fl oo 300 mm 

Zazdívka<tvuůpl (ies 1 oo4m2vezcivu radzáidadovém cihlami pálenými na C 

Upravy povrchů vnitřní 
PolymerC€1llerto.iý spqovací můstek vritřních stěn nanášený ručně 
Omítka slěn vrilřni. VPC jácro, vápen šltll, ru:ně na 
pálené cihly a tvaro,,ky 

Penetrační cisperzri nátěr vritřních stěn nanášený ručně 
tkarina sklovlákritá s p-olialkalickou íp-avou 105gm2 

Vyro,,nání pcdkladu vnitřních stěn maltou váperrou U oo 10 mm 

Pi'ípl.tek k vyro,,naní vri1řnich stěn maltou vápem:Ju za každých dalších 5 mm U 

Hocino,,ázúčtovací sazba mal ř, natěrač, lakýrn k specialista 

Hocino,,á zúčtovací sazba an ítkfi - štti<atéf-

Hocino,,á zúčtovací sazba zedn,'k 

Bourání konstrukcí 
Jácro,,é vrty ciamarto.iými konrl(ami do slavel:riích m.teriálů D (ies ~ oo 100 mm 

Pi'íi:l.-ek k jádro.iým vrúrn za p-áci ve stísněném p-ostau 

Lešení leli<é pomocné, výška podahy oo 1,2 m 

Hocino,,á zúčto,,ací sazba zedník 

Izolace tepelné 
Matáž tEiJ)E!lné izolace q)lecrování pevné potn.bí vnějš ho obvociJ oo 500 mm 

Montáž tEiJ)E!lné izolace q)lecho,,ání pevné ohybů vnějšího obvociJ do500mm 

(iechtiad<ý Pzjakost EN 10143tf 0,1mm tabtde 

i. í o o o 
Parwí vodovoclní i:lasto,,é PPR svar polyfúze PN 20 D 63x10,5 mm 

Potrubí i:laslové spqe svar polyfuze D do 50 mm 

Potrubí i:lastové spqe svar polyfuze D oo 75 mm 

Uzavření nebo otevření vodovocln ho potrubí (ii opravách 

Matáž vodcNodnich armalu- s jednin závitem G 1/Z' ostatní typ 

Montáž vodcNodnich armatu- s jednin závitem G Z' ostatní typ 

Mootáž arm.tur vodovodních se dvéma závity G Z' 

EKOPLASTlK- Koleoo, spqkaPPR O 63mm 
EKOPLASTIK- T-kus jednozro;rrý PPR O 63 mm 

EKOPI.ASTlK - ffechod<a s kOVCNým závitem vnějším PPR D 63x2' 

kus 
n,3 

m2 

m2 

m2 
m2 

m2 
m2 

hod 

hod 
hod 

m 

m 

m2 

hod 

m2 

m2 

m 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

EKOPI..ASTIK - F!'echod<a s kOVCNým závitem vritřním PPR O 'Xlx1/'2" kus 

Zahradní ktia.,ý uzávěr - 1/'2"M; 15mm; páka kus 
KLd.kohaA, PN35, T 1BS·c , (iooprutokwý, Tild, páčka,, R910, 2' četvený kus 

lsiflop'echodkas vnějším závitem, typ 110, rozměr 63x2' kus 

Vylxuáni vrilřn ho plasto,,ého polrw do DN 50 m 

pazinl<o,,aně děro,,aněsystémo,,é p-ofily půřezu L, U p-o vyt-dovení koozd a závésu; závib:7(é tyče M10 kg 
uloženi potn.bí do DN 50 

Uchyceni polrw, obj inka / třmen do DN 50 + kus 
Odvazsuia . 1 s 1 m 

řípla k za dopravu suť o suchu za d Iš í 1 km 
Poplatek za skládku stavební suti 
Přesun hmá p-oq:,ravy a úažbu oo v. 6 m 

Přesun hmá llmžní pro rr=otff polrwí v objektech v do 6 m 

Malby 
Cištění budov anyti konslnJ(ci nebo prvků m2 

Op-ášení (anetení) pocldaó.J v místnostech v do3,80 m m2 

Zakrytí vritřních podah včetně pozdějšího odkryti m2 

fólie p-o malířské pc.Cřeby zakrývací tt 25µ 4x5m m2 

Základní akrytao,,á jecmnásolná bezba'Vá penetrace pcxldaó.J v místnostech v do 3,80 m m2 

Malba ze směsi Rema!, penetrace 1x, bílá 2x m2 

75, 

O, 

77, 

25. 
35, 
35, 

350, 

r 

' I 

5 









Příloha č. 3 - Požadavek 

Ministe rstvo o b ra n y ČR 
Agentura hospoda ření s nemovitý m majetkem 

Odd, tcnr provozu BTno 
SvatopM,ova U, 662 IO Brno; IČO: 60 162 694; ros bjyaavk 

Provozní , tl'edisko 0627 Bystřice pod Hostýnem, Fryčajovs 274, 768 61 8ystlice (lOd Hostjnem 

Annádní servisní, příspěvková organizace 
ředitel 
Podbabská 1589/1 
160 00 Praha 6-Dejvice 

Bystřice pod Hostýnem 5.10.2022 

Požadavek na vícepráce veřejoé zakázky „Byí!třice pod Hostj-nem - modernizace 
vytápění vojenského a.reálu''. 

V souladu s VaM smlouvou o dílo č.T-178-00/22 ze dne 20.5.2022 provádl firma ENESA a.s .. 
Praha, modernizaci vytápění vojenského areálu Bysttíce pod Hostýnem. Pfj realizaci dila 
vznikají požadavky z oaší strany Provozního střediska 0627 (PS 0627) Bystřice pod 
Hostýnem, jako správce nemovitého majetku vojenského areálu Bystřice pOd Hostýnem, na 
vícepráce. které nebylo možné předvídat před zahájenún díla a pfi zpracování projektové 
dokumentace. Jedná se zejména o: 
- z.azdční. ;,:apravenf a zamalováni Yýklenlnl ve zdivu po kondenzačních hrncich všech budov, 
nasávacích otvoru přídavného elelrtriekého topení ,. kancelářích velitelské budovy (budova 
č.12). zj ištěných při demontáži stávajícího otopného systému. 
- _prepojení a výměna vodovodního poll'Ubí pro zásobování vodou kotelny a dilny PS 0627 
z dt\vodu značně zkorodovaného vodovodního Pz potrubí, na velitelské budově, 
- oprava zdiva za topnymi tělesy v posilovně na bndově č.27 - stávající topoé telesa byly 1..a 
dřevěným obloiením na popraskaném kachlovém obkladu. 
- úpravo stávajících dřevěných obkladů kolem nově insmlovaného otopného s)lstému na 
budovácb č. 12 a 27, 
- zhotovení provizorního zajištělli dodávky teplé vody na budově č.12 al 7. 
- z.apraveni podlahy a doplnění betonové mawniny r,o odbouráni bet~ patek vo skladu budova 
č. 52. 

UvedeJ1é vicepráce přímo souvisejících s modemi2.ací vytápění požadujeme prov~st t:. <lúvod.u 
zdárného provedení díla a vytvořem vyhovujícího a vhodného pracovního prostředí pro 
zaměstnance Centra zdravotnického materiálu, 

Kontaktní osob 

9 



OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč. 2 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Zajištění provizorního ohřevu TUV a provedení demontáží výměníkové stanice - PS 08 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 01.07.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 08 Kotelna K3 v objektu č. 12 - administrativní 
budova 

Výkres 20P010 OPS PS08 TZ - - -
Rozpočtové podklady UT-K3 - Kotelna K3 v objektu č. 12 

Popis stávajícího stavu: 
a) Z důvodu plynulého provádění prací je nutno provést demontáž stávající výměníkové 

stanice obj. 12, bude zde realizována nová plynová kotelna s příslušenstvím. 
b) Po demontáži výměníkové stanice v objektu č.12 není zajištěn ohřev TUV pro 

kanceláře a sociální příslušenství po dobu rekonstrukce. 

Projektové řešení 
a) Demontáže výměníkové stanice nebyly součástí výkazů výměr. 
b) Zajištění provizorního ohřevu TUV obj. 12 po dobu rekonstrukce nebylo řešeno. 

Navrhované řešení 
a) Bude provedena demontáž výměníkové stanice. 
b) Zajištění ohřevu TUV bude ve stávajícím ohřívači umístěném v objektu bývalé kotelny, 

který bude vybaven elektrickým ohřevem pomocí topné tyče a budou provedeny úpravy 
potrubního napojení. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám nemají vyvolané změny vliv na termín plnění. 

Oznámení vydává : zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny (práce) 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí · is níže . Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečné 

Jméno 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při konečné tvorbě rozpočtu a jeho následného dělení dle požadavku AS-PO na jednotlivé složky a 
to AKIS, AHNM, AS-PO projektant opomněl a nezohlednil samotné demontáže parní strojovny 
v profesi strojní objektu č. 12 AB a neobjevili se tak ve výkazu výměr pro AS-PO. Demontáže parní 
kotelny včetně navazujícího potrubí na tuto strojovnu jsou součástí projektu a výkazu výměr. 
Provizorní ohřev pro obj. č . 12 v době tvorby projektové dokumentace nebyl ze strany PS ani 
uživatele požadován proto nebyl ani součástí této projektové dokumentace. Nově byl vznesen 
požadavek ze strany zástupců PS 0627 Bystřice pod Hostýnem dodatečný požadavek na 
zajištění přípravy TV po dobu rekonstrukce vytápění tohoto objektu. Autorský dozor 
s navrženým řešením provizorního ohřevu TV souhlasí. 

Jméno 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
V objektu č. 12 byl zástupci PS 0627 Bystřice pod Hostýnem vznesen dodatečný 

požadavek na zajištění přípravy TUV po dobu rekonstrukce vytápění tohoto objektu. 
V rámci zpracování projektové dokumentace nebylo požadováno zajištění provizorního 
ohřevu TUV po dobu rekonstrukce. Dále projektová dokumentace neobsahuje výkazy 
výměr pro demontáž výměníkové stanice, jejíž demontáž musí být provedena pro realizaci 
nové plynové kotelny pro obj. č. 12. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu , že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o 
dílo č . T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu s 
vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného rovedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 2 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 1.7.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Zajištění provizorního ohřevu TUV a provedení demontáží výměníkové stanice. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu uvolnění prostoru v objektu bývalé kotelny pro vestavbu nové plynové kotelny 
bude provedena demontáž stávající výměníkové stanice objektu č. 12 a z důvodu 
provozu kanceláří a sociálního zázemí v objektu č.12 po dobu rekonstrukce vytápění, je 
požadováno zástupci PS 0627 zajištění provizorní přípravy TUV. Toto bude realizováno 
ve stávajícím ohřívači TUV v prostoru bývalé kotelny. Po dobu rekonstrukce bude 
ponechán a využit stávající zásobník, který bude doplněn elektrickou topnou tyčí pro 
možnost ohřevu TUV a úpravami potrubního napojení. 
Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: 0,- Cena víceprací bez DPH: 240 375,06 Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončen í díla: 

240 375,06 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis projektanta stavby: 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 
Položko · roz • et 

S: areálu 
O: ova 
R: 

o Název olož 

letní konstrukce 

Hodrovi zúé:toyací sazb.3 zedník 

ZazdNk.a d:VotŮ r' f/es 0,25 cb 1 m2ve zcivu nadziiikladovém c i tiani p.i!E.f'lými na MVC 

Upravy povrchu vnitřní 
Polymeroemenb,ý spqoiací můstek vnitřních stěn nan.išený nině 

Omítka stěn vnitřni. VPC jádro.. vápert.šu., ručně na 
páreně cihly a tvarovky 

Penetrační cisperzoí nátěr- vniíníeh stěn nanášený ručně 

lbnina skloviák.nitá s p-otialkalictou (c>ravou 1Q59'm2 

Vyrovnán.i podklaclJvnitřníeh stěn maitco vápennou tt do 10 mm 

Příplatek k vyromání vniin.íeh s1ěn maltou vápenrou za každých dášách 5 mm ti 

Hodino11il -zůčixNací sazba omitkář - stukatér 

Bouráni konstrukcí 
Ottučení (osekání} vnitřní v.ipenne nebo vápenocemenk!Yé omítky stěov rozsah.I přes 50 do 100 % 

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů stavebnffl káečhm do 50 m 

Příplata ZJ<D 10 m u vodorovné dopravy SUli ze sypkých maú!riált. s&avetiním kolečkem 

Vni1ini vodovod 
Potrubí vodc:Mxk,Í ptastové PPR sv...- pdyfúze PN 20 O 40x6.7 mm 

Potrubívodc:Mxkiíplasll::IYé PPR sv.rpdyfúzePN 20 O 63x10.5mm 

Potn..bi plastoYé spcje svar pcfyfute O cb &> mm 

Po!rubi plastoYé.spcje svar pofyfuze O cb 75 mm 

Uza-lření neb>otevření vodoYcdlího p::crubi při opr3Vach 

Montáž vodovodních armatw s jedním závitem G 'Z' ostatní typ 

Menáž armatu- vodovoálích se dvěma závity G 5<4• 

20 WVN.SK006390RCT EKOPLASTIK • Kdeno 00- PPR D 63 mm 

21 WVN.SZE0404GXX EKOPU.STIK . Přechodka.s kovovým závitem mejiůn PPR D 40x514 

22 WVN.SZE06363XX EKOPt.ASTIK + Přechot!ka 3 íroivovym závitem vnějším PPR D 63x2 

23 /VR.1562G000909 Vaw'-a- 2 x2 

24 JVR.1510G()9(}9(J9 T-kus- 2 x2 x2 

25 GCM.R910X026 #wl.kohout, PN35, T 185"C, pl~ový. nikl, páčka„ R 910, 1 114 červený 

26 GCM.R910XIY28 Kul,koho<Jt, PN35, T 185'C, ?OOfJ'Ůlol«Ný, rild, páči<a. R910, 2 ~ 

l8if1o pi-echocluJ-S vnějším závitem, typ 114 tozrněr 63x2" 

Přesoo hmot tonážní provnitfoi \IOOOYodv objektech v do6 m 

Vzduchotechnika 
O.emontái otiivaóevOIÍ"IÍho z potnbtétyřhr31'lOMC>fniezu přes 0,450 m2 

Strojovny 
Oemonůi rozděfou.če oe.bo.sbérač-e ON ries 200 do 300 

Moncáž ohříváku YOOf slOjatéhoPN 2.5/0.6 o obs.al'IJ 6300 l itu 

Demontáž oliíváku zasobn~(ll(ého stojatého obsah přes 4000 do 6300 I 

Roziezání dem0f'10Yanéhootiívák:uobsah přes 4000do6300 I 

Vypuštěni vody z oti-iváku obsah přes 4000 do 6300 I 

Montáž olÝÍVače elektrickéhopo1rubi O do 200 mm 

NapuŠtěn.i otiíváku a \iYfflěl'Wu vodou obsahu do 1000 1itrů 

NapuŠtéoi otiíváiru a yYměniku vocbJ oosa,u fies 1000 l itrů 

RozřezMí demodOll'ané nácrie obsah r/es 2000do 5000 I 

Bektrická sopnájedootkavestavná přirubová ROW ovykonu 7,5kW 

Rozvod trubi 
Oemon&áž poln.tli ocelového !1adkěho O fi'es 38 cb 60.3 

Demontáž potnA>i ocdCMéiho liadkého O pies eo,3 do 89 

Oemon&áž potn.t,í ocáového hladkého O ries , 33do 159 

Demontáž arm2il.ly fiirubové se dvěma fiírubarn i ON tb 50 

Oemontáž.armatlrypřín.oové.sedvěma fiírubami ON přes 50do 100 

Demontáž armoo.wy přírubové se dvémaP°írub.Yni ON přes 100 do 150 

Konstrukce zámečnické 
Mc:ntáž atypických zámečnických konstrukcí hm do 5 kg 

Demontáž atypicltých z-ámeč:nid(ých konstrukci rozebráním hm jKbali~h dílů do 50 kg 

Přesoo f'rnottcnážní i;ro.zámečrjcke kaistnJtcevobjektechv přes 6do 12m 

Malb 
Cištěn.í budc:11, omyti kmstn•cí nebo p-vf(u 

Oprášení (ometení ) podk:ladJv místnostech v tb3.80m 

Zakrytí vniiních poclah včetně pozdijšihoodkrytÍ 

fólie pro malisité po,ieby zakrývací lf 2S., 4x5m 

Ziiklsdní akrylato\lájech::inásobn.i bezbarvá penetrace podklacbv mÍS1nosťech v do 3.80 m 

K Malba ze scrěsi Rerral, penetrace 1x, bílá 2x 
Hodinová zúčtovací sazba mali. natěrač~ lakýrruK specialista 

Přesun suti a v bouran· ch hmot 
Vodorovn.i doprava suti z luso.;ycil materiálů nošenín do 50 m 

Odvoz suti a vyboural"lYch hmot z me:zjsltfádky ns meziskJid:u do t km s naložením a se s&o:iením 
Odvoz sutí a vybour. hrrot na skladku <lo 1 km 
Připtat za do u s tí suc za dalsr 1 m 

K 979990001RJ0 Poplatek za skládku stavební suti 

MJ 

kus 

hod 

m3 

m2 

m2 

m2 
m2 
m2 

m2 

hod 

m2 

kus 

kus 

kus 

ku~ 

kus 

kus 

I= 
ku., 

kus 

soúx, 

kus 

kus 

kus 

kus 

ku~ 

kus 

kus 

soúx, 

kus 

kus 

kus 

kg 

kg 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

4 







Příloha č. 3 - požadavek 

M inisterstvo obran y Č R 
Age ntura hospoda ř ení s nem ov i t ý m m a.i e tkem 

Odděleni provozu Brno 
Svatoplukova U, 66l 10 Brno; tť:o: 60 162 694: lOS ltjyaavk 

l>ro\lo~nf stl'edl•k.o 062'7 Bysttlee pod Hostýnem, Frybljov11274, 768 61 8ys1flee p04 Hos1yne111 

AnnádnI servisní, pttspevková organizace 
ředitel 

Poclbabská 1589/1 
16() 00 Praha 6 - Dejvice 

Bysďíce pod Hostýnem S. l 0.2022 

Požadavek na vicepráce-veřejne za1d 7.ky „By~rrice pod Hostýnem - modeniizace 
vytápění vojenského areálu". 

V souladu s Vaší smlouvou o dJlo e. T-178-00/22 ze dne 20.5.2022 provádl fim1a ENESA a.s .. 
Praha. modernizaci vytápěni vojenského areálu Bysance pod Hostýnom. Pli reulizaci <lila 
vznikajJ požadavky z naší strany Provozního střediska 0627 {PS 0627) Bystřice pod 
Hostýnem, jako správce nemovitého majetku vojenského areálu Bystřice pod Hostýnem, na 
vfoepráce, které nebylo možné předvídat před zahájením díla a pfi zpracovánf projeklove 
dokumentace. Jedná se zejména o: 
- zazdění. 7.apravení a zamalováni výklenků ve .zdiw po kondenzačních hrncích všech budov. 
nasávacích otvoru přídavného elektrického topení v kancelářlcb velitelské budovy (budova 
č. 1 2). zjištěných při demontáži stAvajicího otopného systému, 
- prepojeni a výměna vodovodního potrubí pro zásobováni vodou kotelny a dílny PS 0627 
z důvodu značně zkorodovaného vodovodmno Pz potrubí, na velitelské budově. 
- oprava zdiva za topnými tělesy v posilovně na budově č.27 - stávající torné tě.lesa byly 7Ji 

dřevěným obložením na popraskaném kachlovém obkladu, 
- úprava stávajících dřevěných obkladtl kolem nově instalovaného otopného systému na 
budovách č.12 a 27, 
- zhotovení provizorního zaj ištěoi dodávky teplé vody na budově č.12 a 2 7. 
- zapravení podlahy a doplnění betonové mazaniny po odbouráni ber. patek vo skladu budova 
č. 52. 

Uvedené vícepráce přímo souvisejících s modernizací vytápěrú požadU-jeme provést t dtlvodu. 
zdárného pmvedení díla a vytvořeni vyhovujídho a vhodného pracovrúho prostredJ pro 
zaměstnance Centra zdrav◊mjcl<.eho materialu, 

7 



OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč. 3 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Oprava zdi v posilovně - PS 13 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 15.07.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: 

Specifikace 

Výkres 

Rozpočtové podklady 

Popis stávajícího stavu: 

Popis: 

PS 13 Zdroj tepla v objektu č. 27 - administrativní 
budova 
20P01 O č.27 Administrativní - -
budova 01 Technická z ráva 
UT - UT - otopný systém v objektu č.27 

V místnosti posilovny na budově č. 27 jsou stávající rozvody topení kotvené v kachlovém 
obkladu zdi , který je na několika místech opadaný, nedrží na omítce, místa po kabelových 
rozvodech působí neesteticky vzhledem k využití místnosti. 

Projektové řešení: 
Nové obklady stěn ani jejich opravy po demontáži topného rozvodu nebyly v projektové 
dokumentaci řešeny. 

Navrhované řešení: 
Na základě požadavku pracovníků PS 0627 Bystřice pod Hostýnem bude proveden nový 
obklad deskami a celkové pohledové zapravení. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny (práce) 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejích provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz z· pis níže). Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečnéh 

Jméno 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Součástí projektové dokumentace nebyly práce související s novými obklady celých stěn. 
Zde se jedná o požadavek PS 0627. Po odstranění zákrytů a demontáží topných těles 
částečně místy kachlový obklad po kontrole vykazoval známky nestability. Pří osazování 
nových topných těles a montáži nových konzol pro otopná tělesa by mohl kachlový obklad 
částečně opadat a uchycení těles na stěně by bylo nevyhovující montážním předpisům a 
riziko pro správný chod otopné soustavy. Jako autorský dozor s navrhovanou úpravou 
souhlasím. 

Jméno 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
V objektu č. 27 - místnost posilovny, byl zástupci PS 0627 Bystřice pod Hostýnem 
vznesen dodatečný písemný požadavek na úpravu stěny po demontáži starého topného 
rozvodu. Projektová dokumentace tyto úpravy neobsahuje. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 

navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 3 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 15.7.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Oprava zdi v posilovně. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po demontáži rozvodů ÚT a radiátorů v místnosti posilovny obj. č. 27 byl zjištěn 
nevyhovující stav obkladů, který je požadován z důvodu využití místnosti vyměnit. Bude 
proveden nový obklad deskami a celkové pohledové zapravení na základě písemného 
požadavku PS 0627 Bystřice pod Hostýnem. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Cena víceprací bez DPH: 68 401,43 Kč 

V , sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

68 401,43 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis technického dozoru stavb : Podpis projektanta stavby: 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

Položkový rozpočet 
S: 22T066-5 Zrně B stiíce od Hos ·nem -modemiZace á ěn í vo·enského areálu 
o: PS 13 PS 13 - Zdroj tepla v objektu č.27 - administrativní budova 
R: 1 Změnový list č.1 objektu č. 27 (AHNM} 

p .č Číslo OIOŽ 

Díl. Svislé a kompletní konstrukce 
1 121 Vcmovnádq:rnvasúi zkuso,ých m.teriálu nošením oo50m 

997013511-1 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 
K 979081 121ROO Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 

999281145Rtll Pi'esw tmotproqiravy aírtituoov. 6m 

K 979990001ROO Poplatek za skládku stavební suti 
CDC ocnl892.URS deska cemertolr'ísl(Olá CEfRIS PROFIL PLUS 125x335 cm fl.1,2 cm 

PolymercementcNý s!tjovací muslek vnitřních stěn rmášerTi ručně 
Omílka stěn mtřní, VPC /á(to, vápen šbJ(, ruérě na pálená cihly a tva-ovky 

úpravy povrchů vnitřní 
Hcxirová zúékNaci sazba zem k 
Penetrační syrtelický raěr hla<i(ých povrchl z desek na bázi cfeva 
Cišlění budov omyti kcnstn..kcí nebo prvku 

Q:rášení (ometení) p:xl(lacllv mistro;1echvoo3,80 m 
Zakryti vri1řních pcxlah včetrě pozdějš ro ocl(ryti 

fólie pro malířské rmeo; zakrývací u 25il 4X!in 

Konstrukce truhlářské 
OblCl?Eri stěn z cernenloli'ískových desek CETRIS U 12 mm na sraz šrotbova-rých 
Dema:iáž lruhla'skéro~ení stěn z panelů plochj oo 1,5 m2 

MJ Množství 

0,64 

0,640 
12,160 
2,00'.ltll 

0,640 
m2 10,00 

m2 10,!XXXXJ 

m2 10,!XXXXJ 

rod 00,0CXJ 

m2 10,0CXJ 

m2 22,!XXXXJ 

m2 12,!XXXXJ 

m2 12,!XXXXJ 

m2 12,!XXXXJ 

m2 9,0CXJ 
m2 9,0CXJ 

4 





Příloha č. 3 - Požadavek 

Ministerstvo obrany ČR 
Agentura hospodaření s nemovit ý m m a.i etkem 

Odděleni provozu Brno 
Svatoplukova U , 66l 10 Brno; tť:o : 60 162 694: lOS ltjyaavk 

l>ro\lo~nf stl'edl•k.o 062'7 Bysttlee pod Hostýnem, Frybljov11274, 768 61 8 ys1flee p04 Hos1yne111 

AnnádnI servisní, pttspevková organizace 
ředitel 

Poclbabská 1589/1 
16() 00 Praha 6 - Dejvice 

Bysďíce pod Hostýnem S. l 0.2022 

Požadavek na vicepráce-veřejne za1d 7.ky „By~rrice pod Hostýnem - modeniizace 
vytápění vojenského areálu". 

V souladu s Vaší smlouvou o dJlo e. T-178-00/22 ze dne 20.5.2022 provádl fim1a ENESA a.s .. 
Praha. modernizaci vytápěni vojenského areálu Bysance pod Hostýnom. Pli reulizaci <lila 
vznikajJ požadavky z naší strany Provozního střediska 0627 {PS 0627) Bystřice pod 
Hostýnem, jako správce nemovitého majetku vojenského areálu Bystřice pod Hostýnem, na 
vfoepráce, které nebylo možné předvídat před zahájením díla a pfi zpracovánf projeklove 
dokumentace. Jedná se zejména o: 
- zazdění. 7.apravení a zamalováni výklenků ve .zdiw po kondenzačních hrncích všech budov. 
nasávacích otvoru přídavného elektrického topení v kancelářlcb velitelské budovy (budova 
č. 1 2). zjištěných při demontáži stAvajicího otopného systému, 
- prepojeni a výměna vodovodního potrubí pro zásobováni vodou kotelny a dílny PS 0627 
z důvodu značně zkorodovaného vodovodmno Pz potrubí, na velitelské budově. 
- oprava zdiva za topnými tělesy v posilovně na budově č.27 - stávající torné tě.lesa byly 7Ji 

dřevěným obložením na popraskaném kachlovém obkladu, 
- úprava stávajících dřevěných obkladtl kolem nově instalovaného otopného systému na 
budovách č.12 a 27, 
- zhotovení provizorního zaj ištěoi dodávky teplé vody na budově č. 12 a 2 7. 
- zapravení podlahy a doplnění betonové mazaniny po odbouráni ber. patek vo skladu budova 
č. 52. 

Uvedené vícepráce přímo sowisejících s modernizací vytápěrú požadU-jeme provést 1.. dtlvodu. 
zdámébo pmvedení d.tla a vytvořeni vyhovujídho a vhodného pracovrúho prostredJ pro 
zaměstnance Centra zdrav()tnjckeho materialu, 

Kont~inl osoha 

6 



OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč.4 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Provizorní ohřev TUV a změna trasy plynové přípojky - PS 13 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 01.08.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobně~ 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 13 Zdroj tepla v objektu č. 27 - administrativní 
budova 

Výkres 
Rozpočtové podklady 

Popis stávajícího stavu: 

20P010 OPS PS13 PL 01 TZ - - - - -
ST - Stavební - Zdroj tepla v objektu č. 27 -
administrativní budova 

a) Po provedení demontáží výměníkové stanice obj. č. 27 nebude zajištěn ohřev TUV pro 
tento objekt po dobu provádění rekonstrukce. 

b) Venkovní trasa plynovodní přípojky podél objektu č . 27 prochází místy s bohatými 
kořenovými systémy vzrostlých stromů u tohoto objektu a je v kolizi se souběhem 
okolních inženýrských sítí u objektu. Při provedení výkopů v této složité oblasti by došlo 
k zásadnímu narušení kořenových systémů , případně i k možnému úhynu stromů . 

Projektové řešení 
a) Zajištění provizorního ohřevu TUV obj. 27 po dobu rekonstrukce vytápění není 

projektem řešeno. 
b) Trasa vede popsanými místy. 

Navrhované řešení 
a) Po dobu rekonstrukce vytápění objektu č. 27 bude pro přípravu TUV na základě 

požadavku PS 0627 Bystřice pod Hostýnem instalován samostatný elektrický ohřívač 
a napojen na stávající rozvod. 

b) Vzhledem ke kolizi s kořenovými systémy a kolizemi s IS bude provedena změna trasy 
plynovodní přípojky, z přístavku HUP bude plyn veden vnitřním prostorem objektu až 
do nově budované kotelny. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO □ chyba zhotovitel u 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny (vícepráce i 
méněpráce) odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich 
provedení nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá 
pracím, které nemají být na stavbě provedeny a vícepracím, které musí být na stavbě 
provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly 
konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níž •rr""'"r"="n , y 

být zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Provizorní ohřev pro obj. č. 27 v době tvorby projektové dokumentace nebyl ze strany PS 
ani uživatele požadován proto nebyl ani součástí této projektové dokumentace. Nově byl 
vznesen požadavek ze strany zástupců PS 0627 Bystřice pod Hostýnem dodatečný 
požadavek na zajištění přípravy TV po dobu rekonstrukce vytápění tohoto objektu. Autorský 
dozor s navrženým řešením provizorního ohřevu TV souhlasí. 
Po skutečném vytyčení inženýrských sítí (IS) správcem IS bylo zjištěno , že nová nízkotlaká 
přípojka plynu, která byla navržena z HUP do nové kotelny jako podzemní vedení, vedené 
podél objektu a v souběhu s vytyčenými IS musí být posunuta a dostává se velmi blízko ke 
kmenům okolních stromů a při výkopových pracech je tím velmi pravděpodobně ohrožen 
kořenový systém a následně by mohlo dojít i k degradaci stávajících stromů až k úhynu. 
Z těchto objektivních důvodů byl vznesen požadavek na projektanta na změnu vedení nové 
nízkotlaké plynovodní přípojky, a to vedení z HUP přímo do objektu a objektem dojít až do 
nové kotelny. Projektant tuto změnu zpracoval, prověřil veškeré možnosti s vazbou na 
stávající PBŘS a platné normy a konstatoval, že daný způsob vedení je možný. Autorský 
dozor se změnou vedení trasy nízkotlaké plynové přípojky s 

Jméno: 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Provizorní ohřev TV byl požadavek PS 0627. Nově navrhnutá trasa vedení je 
nejvýhodnější z ekonomického i technického řešení. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracován~ 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 4 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 1.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Provizorní ohřev TUV a změna trasy plynové přípojky. 

Popis a zdůvodnění změny: 

V objektu č. 27 byl zástupci PS 0627 Bystřice pod Hostýnem vznesen dodatečný 
požadavek na zajištění přípravy TUV po dobu rekonstrukce vytápění tohoto objektu. V 
projektové dokumentaci zajištění provizorního ohřevu TUV po dobu rekonstrukce nebylo 
řešeno. Po dobu rekonstrukce bude instalován samostatný ohřívač TUV a napojen na 
rozvody v budově. Z důvodu kolize inženýrských sítí, umístěných v blízkosti plánované 
zemní trasy plynovodní přípojky a velkému kořenovému systému blízkých stromů bude 
přívod plynu proveden přes vnitřní prostory objektu. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: -71 628,98Kč Cena víceprací bez DPH: 89 726,52 Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončen í díla: 

18 097,54 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpi Podpis projektanta stavby: 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 







Příloha č. 3 - Požadavek 

Ministerstvo obrany ČR 
Agentura hospodaření s nemov i tým m a.i etkem 

Odděleni provozu Brno 
Svatoplukova U, 66l 10 Brno; tť:o: 60 162 694: lOS ltjyaavk 

l>ro\lo~nf stl'edl•k.o 062'7 Bysttlee pod Hostýnem, Frybljov11274, 768 61 8ys1flee p04 Hos1yne111 

AnnádnI servisní, pttspevková organizace 
ředitel 

Poclbabská 1589/1 
16() 00 Praha 6 - Dejvice 

Bysďíce pod Hostýnem S. l 0.2022 

Požadavek na vicepráce-veřejne za1d 7.ky „By~rrice pod Hostýnem - modeniizace 
vytápění vojenského areálu". 

V souladu s Vaší smlouvou o dJlo e. T-178-00/22 ze dne 20.5.2022 provádl fim1a ENESA a.s .. 
Praha. modernizaci vytápěni vojenského areálu Bysance pod Hostýnom. Pli reulizaci <lila 
vznikajJ požadavky z naší strany Provozního střediska 0627 {PS 0627) Bystřice pod 
Hostýnem, jako správce nemovitého majetku vojenského areálu Bystřice pod Hostýnem, na 
vfoepráce, které nebylo možné předvídat před zahájením díla a pfi zpracovánf projeklove 
dokumentace. Jedná se zejména o: 
- zazdění. 7.apravení a zamalováni výklenků ve .zdiw po kondenzačních hrncích všech budov. 
nasávacích otvoru přídavného elektrického topení v kancelářlcb velitelské budovy (budova 
č. 1 2). zjištěných při demontáži stAvajicího otopného systému, 
- prepojeni a výměna vodovodního potrubí pro zásobováni vodou kotelny a dílny PS 0627 
z důvodu značně zkorodovaného vodovodmno Pz potrubí, na velitelské budově. 
- oprava zdiva za topnými tělesy v posilovně na budově č.27 - stávající torné tě.lesa byly 7Ji 

dřevěným obložením na popraskaném kachlovém obkladu, 
- úprava stávajících dřevěných obkladtl kolem nově instalovaného otopného systému na 
budovách č.12 a 27, 
- zhotovení provizorního zaj ištěoi dodávky teplé vody na budově č.12 a 2 7. 
- zapravení podlahy a doplnění betonové mazaniny po odbouráni ber. patek vo skladu budova 
č. 52. 

Uvedené vícepráce přímo souvisejících s modernizací vytápěrú požadU-jeme provést t. dCivodu. 
zdárného provedení díla a vytvořeni vyhovujícllio a vhodného pracovniho prostl'edJ pro 
zaměstnance Centra zdravou,jckeho materialu, 

Kontffl\inl osoha 

6 



OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč. 5 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změna trasy plynovodních rozvodů a zásypového materiálu. 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 15.8.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobně~ 

Odkazy: Popis: 

Specifikace IO 01 úpravy a rozšíření areálového plynovodu 

Výkres 20P01 O OPS 1001 PL 03 SITUACE - - - - -
Rozpočtové podklady IO 01 - úpravy a rozšíření areálového plynovodu 

Popis stávajícího stavu: 
a) Při provádění protlaku pod vozovku u objektu č . 27 zjištěny pevné překážky znemožňující 

protlačení potrubí. 
b) U objektu č .7 při výkopech zjištěny kolize se stávajícím topným kanálem. 
c) U objekt č. 8 při výkopech zj ištěny kolize se stávajícím topným kanálem. 
d) Veškerý vytěžený materiál z výkopů plynovodu je směs navážky kamení, stavební suti a betonů 

je nevhodný pro zpětný zásyp a musí být nahrazen vhodným zásypovým materiálem. 
Popis projektovaného stavu: 
a) U objektu č . 27 je projektováno provedení protlaku pod vozovkou. 
b) U objektu č .7 je projektované uložení plynu v trase, kde je zjištěna kolize se stávajícím topným 

kanálem. 
c) Projektovaná plynovodní přípojka pro objekt č . 8 je v kolizi se stávajícím topným kanálem. 
d) Na provedení zpětného zásypu se předpokládalo využití vytěžené zeminy. 
Navrhované řešení: 
a) Bude proveden překop komunikace, položena chránička potrubí, zásyp a zapravení 

komunikace 
b) Bude provedeno rozbourání krycích desek kanálu v celé délce při souběhu s plynovodem, 

demontáž stávajícího potrubí, zazdívky a zásyp. 
c) Kanál bude rozebrán, potrubí demontováno a na obou stranách provedeny zazdívky a zásyp. 
d) Veškerý vytěžený materiál výkopu bude z důvodu velkého obsahu kamenů , betonů a stavební 

sutí odvezen na skládku ve Vsetíně, na zásyp bude dovezen a použit vhodný materiál. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení ne 
vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO D chyba zhotovitele□ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny (práce) 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejích provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhl é 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečného 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
a) V PO u objektu č. 27 projektant profese plyn navrhl pro plynovodní přípojku protlak pod 

stávající asfaltovou komunikací. Při realizaci daného protlaku se zjistilo, že v daném místě 
nelze protlak dokončit i při opakovaném pokusu. Stavba tak navrhla klasický výkop, který 
nám následně odhalil překážky ve formě starých základů již od starých neexistujících 
zdemolovaných objektů a zdí. Jako autorský dozor se změnou souhlasím. 

b) U objektu č.7 před stávajícími kontejnerovými kotelnami , ze kterých je vyveden podzemní 
teplovodní kanál byla v PO před daným topným kanálem naprojektována nová trasa 
plynovodního rozvodu dle platných norem a to tak, že plynovodní rozvod je veden 
v souběhu ve vzdálenosti 1,2 m od topného kanálu (minimální limita je 1 m). Při vytýčení a 
následných výkopových pracích bylo zjištěno , že v daném místě jsou vedeny stávaj ící 
inženýrské sítě tak, že jejich poloha neodpovídá předaným podkladům , které měl projektant 
při zpracovávání PO k dispozici ze strany AHNM (digitální zaměření areálu) a byl zde i 
výskyt nových IS, které nebyly v předaných podkladech podchyceny a jediným řešením pro 
realizaci bylo posunout nový plynovodní rozvod blíže ke stávajícímu teplovodnímu kanálu, 
čímž není dodržen normový předpis o uložení IS plynovodního rozvodu a bylo nutností 
v daném souběhu stávající teplovodní kanál rozbourat, zasypat, v určitých místech přezdít a 
potrubí demontovat. Jako autorský dozor s daným řešením a změnou souhlasím. 

c) Při výkopových pracích pro novou plynovodní přípojku k objektu č. 8 byl v trase výkopu 
zjištěn 70 let starý parovodní kanál , který nová plynovodní přípojka kříží. Z předaných 
podkladům, které měl projektant při zpracovávání PO k dispozici ze strany AHNM (digitální 
zaměření areálu) nebyl starý parovodní rozvod v daném místě zanesen. Projektant nemohl 
tuto IS v trase předpokládat. S navrženou úpravou jako autorský dozor souhlasím. 

d) Na provedení zpětného zásypu po výkopových pracích plynovodního rozvodu se v PO 
předpokládalo s využití vytěžené zeminy, což je běžná praxe. Při fyzickém provádění 
výkopů se však zjistilo, že vytěžený materiál z výkopů je směs kamení a stavební suti, který 
je nevhodný pro zpětný zásyp rozvodu plynu. Proto je nutné pro zásyp použít nový vhodný 
materiál. S navrženou změnou jako autorský dozor sou hl 

Jméno: 

2 



Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově 
vzniklých skutečností, které byly zjištěny , až při realizaci díla a nedali se předpokládat při 
přípravě projektové dokumentace. Bez provedení těchto změn by nebylo dílo funkční a 
řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původn ího rozsahu za předpokladu , 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány 
v souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

3 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 5 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 15.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změna trasy plynovodních rozvodů a zásypového materiálu. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu neočekávané překážky v zemině se nepodařilo se provézt protlak pod cestou pro 
přípojku plynu pro objekt č .27. U objektů č 7 ač . 8 je nutné provést z důvodů kolizí 
demontáže topných kanálů, jejich zazdívky a zásypy. Vytěžená zemina z důvodu obsahu 
velkého množství kamenů a stavební suti bude nahrazena vhodným zásypovým materiálem. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: 0,- Kč Cena víceprací bez DPH: 612 182,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

612 182,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

4 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu 
I IJJeJ.; ASPO 

IO 01 Upravy a rozšíření areálového plynovodu 

ENESA ·, 

P Ty 
é p Kód MJ t,,t,ožství J, cena [C21(J Cena celkem ICZJ<J 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a <lo<lávky HSV 
o 'I Zemní race 

13107022 Ods zk a drc pn prekopech m2 

113107525ROO Odstranění podkladu pi. 50 m2,kamdrcené tl.25 cm m2 

13107042 Odstranem podkladu zívicnych ti 100 orn prí prekopech m2 
113202111.1 Vytrháni ollrub krajníku obrubníku stojatých m 

19001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo Jiti09vého ON do 200 nm m 
19001422 Dočasné zajištění kabelu a kalletových trati z 6 volně ložených kabelů m 
32254101 Hlouben, ryh zapazenych s do 800 orn v hemine tildy m3 

52 K 130001101ROO Pfiplatek za zt.ížené htoobení v blízkosti vedeni m3 

~3 K 39951121 Bou-án.i kel v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého stíqně m3 

59 161101101ROO SVislé p'emísténi výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 

44 162701105ROO Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 

45 162701109ROO Príplatek k vod. přernísténí hor.1-4 za další 1 km m3 

67 0110 · ·n· · - u z inlř. 1až do1 m3 m3 

997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 

51 171201201ROO Uožení sypaniny na skl.-<>ypanina na výšku přes 2m m3 

17415110 .1 • p jam, šachet • olem tu s se zhutněním m3 

Roz.prostření orrice ti vrstvy do 200 m-n v rovině neoo ve svahu do 1:5 ručně m2 
Uprava pláne v hemine ti1dy tezitelnosti 11, skupiny 4 se zhutnemm rucne m2 

o n ce ozemní 

Podklad ze štmodrti po zhutnění tloušOcy 25 cm štmodrf frakce 0-63 mn m2 

Pocl(lad ze štěrku částečně zpevněného cerrentovou rmttou SOJI ti 150 rrm m2 

Vyspravení podkladu po přel<opech ing síti plochy do 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) U. m2 
100nm 

o OST 
o '!'l98 

Ostatm konstrukce a race bouran, 
Rezartl stávaiicího živičného krytu h1 do 100 nm 

Demontáž prefabrikovaných krycích des~ 0,50 t 

Přesun sutě 
Odvoz suti a vybour. tmot na skládku do 1 km 

Připlatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 

Nakládaní vybouraných hrrot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 

Práce a dodávky PSV 
Zdravotechnika -vnítfní vodovod 
Derrontáž annatur přírubových se dvěrm. přírubanl Cl\ol 150 
Derrontáž annatur přírubových se třemi přirubani ON 200 
Zdravotechnika -vnitin, I ovod 

a.z ru ioc vé ad ěsvaio a · O 5 
Dem:,ntaz potrub1 ocek>ve hladke svarovane O 219 

Ostatní 
Přesun hmot 

QQ9281146ROO Ffesi.n tma: proOfX21Jl'f a ůň:bu m v. ťl m 

m 

kus 

kus 
kus 

m 
m 

5 







OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč. 6 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změny trasy teplovodních rozvodů a zásypového materiálu - kotelna K1 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 15.8.2022 

Způsob odeslání / předání 

Odkazy: 

Specifikace 

Výkres 

Rozpo□ lYé podklady 

Popis stávajícího stavu: 

poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Popis: 

IO 02 Teplovody- Teplovod z kotelny K1 

20P010_Bystřice pod Hostýnem_02_situace K1 
ob·ekt 0 7 - situace v ' ko . df 
IO 02- Teplovody- STAV 

a) Při provádění výkopů mezi objekty □ IIllzjištěna kolize se stávajícím potrubí kana! izace. 
b) Veškerý vytěžený materiál z výkopů teplovou větve K1 objektu SO02 je směs navážky kamení, 

stavební suti a betonů , nevhodný pro zpětný zásyp a musí být nahrazen vhodným zásypovým 
materiálem. 

Popis projektovaného stavu: 
c) V projek□ uth podkladech stávající potrubí není výškově zaměřeno, předpokládá se dodržení 

normových hodnot pro uložení IS. 
d) Na provedení zpětného zásypu se předpokládalo využití vytěžené zeminy. 
Navrhované řešení: 
e) Bude provedeno vybourání dna topného kanálu a prohloubení výkopu. Nové předizolované 

potrubí bude vedeno pod potrubím kanalizace. Po zapískování potrubí bude zhotovena 
železobetonová deska po celé délce výkopu mezi objekty o [I] 

krytí a pojezdu těžkých vozidel hlavní vjezd do areálu. 
f) Vytěžený materiál z důvodu obsahu velkého množství kamenů a stavební suti nelze použít na 

zásyp potrubí a bude odvezen na skládku ve Vsetíně. Jedná se o vytěžený materiál z celého 
výkopu teplovodu K1 , na zásyp bude dovezen a použit vhodný materiál. 

Vzhledem k sou□ o iJl cím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílu termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doper□ Oje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nev 
vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny (práce) 
odpovídají skute□ □ 
nemá negativní vliv na funo Cbst celého díla. Změnový rozpo□ o 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlas· · · edené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skuteo o 

Jméno 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
a) Při odkrytí teplovodního kanálu mezi objektem o 3 a □4 bylo zj ištěno, že teplovodním kanálem 
na obou koncích prochází kolmo kanálem dešťová kanalizace v hloubce 35 cm pod povrchem 
vozovky. Z těchto důvodů nelze nové předizolované teplovodní potrubí uložit do stávajícího 
betonového kanálu, ale je nutné v celé délce stávající teplovodní kanál rozbourat a novým 
teplovodním rozvodem podejít potrubí dešťové kanalizace. Zpracovatel projektové dokumentace 
nemohl předpokládat, že kanaliz□ Dí potrubí nebude uloženo dle normových zvyklostí pro uložení IS 
natož, že bude vedeno skrz teplovodní kanál. S navrhovaným řešením jako autorský dozor 
souhlasím. 
b) Na provedení zpětného zásypu po výkopových pracech teplovodního rozvodu se v PO 
předpokládalo s využití vytěžené zeminy, což je běžná praxe. Při fyzickém provádění výkopů se 
však zjistilo, že vytěžený materiál z výkopů je směs kamení a stavební suti, který je nevhodný pro 
zpětný zásyp teplovodního rozvodu. Proto je nutné pro zás oužít no , vhod , ateriál. S 
navrženou změnou jako autorský dozor souhlasím. 

Jméno: 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově 
vzniklých skuteo o 
přípravě projektové dokumentace. Bez provedení těchto změn by nebylo dílo funo Dí a 
řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finan□ □ 
navýšení je maximálně přípustné . Rozpo□ o 
se smlouvou o dílo O[Il]-062-00/22 dle o []I odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skuteD1ého 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má□ ~i (4) vyhotovení, při□ □ 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 6 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 15.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změny trasy teplovodních rozvodů a zásypového materiálu. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Řešení kolize se stávajícím potrubím kanalizace mezi objekty D B a 4. Bude provedeno 
vybourání dna topného kanálu a prohloubení výkopu. Nové předizolované potrubí bude 
vedeno pod potrubím kanalizace. Po zapískování potrubí bude zhotovena 
železobetonová deska po celé délce výkopu mezi objekty D D a 4 z důvodu 
nedostateo o Dále bude nevyhovující vytěžená 
zemina z celého výkopu teplovodu K1 z důvodu obsahu velkého množství kamenů a 
stavební suti odvezena a na zásyp použit vhodný materiál. 

Popsané změny nejsou sou c:::astí realiza□ o 

Po□ D ifikací: 4 Po□ O 

Cena méněprací bez DPH: O,- o o Cena víceprací bez DPH: 994 380,- o o 

v ·sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokoncení díla: 

994 380,- D O 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis t 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba 
Byslňce po<l Host nem - 'l1o<lem1zace vytápeni vo1ens1<e110 arealu 

Oo,ekl ASPO 
· IO 02 Te.plovody- Teplovod z kotelny K1 

p Ty 
č 

Kód 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 

"i Zemní ráce 

Popis 

1 O 405 -asné z "iš ění lrubí z PE do 200 

ENESA t 

MJ Mložsfvi J.cena [CZK] Cena celkem {CZK] 

m 

Dočasné zajištěni kabelů a kabelových tratí z 6 volně ložených kabelů m 11,000 

322 101 Hl 800 

72 K 130001101ROO Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzermiho vedeni 

43 K 139951121 
Boll'ání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého 
strojně 

79 K 161101101ROO Svislé přenistěni výkopku z hor.1-4 do 2,5 m 

44 K 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor_ 1-4 do 10000 m 

K 162701109ROO Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 

67101101 !"dání ý z min tř_ 1 - 4 100 m3 

64 K 171201201ROO Uažení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m 

51 K 174151102 

52 58337 20R 
13 K 11 O 401 

12 K 181913112 

o 4 

70 K 452368211 

o 5 

631311215 

Zásyp v prostoru s orrezeným pohybem stroje sypaninou se zhutněním 

C 

Výztuž podkladních desek nebo bloků nebo pražců otevřený výkop ze 
svařovaných sítí Kari 
Korrunikace pozemní 
ú ra ovrchů. o<llah a osazováni · lni 
Mazanina ti přes 50 do 80 mn z betonu prostého se zvýšeným nároky 
na ostředí tř. C 30/37 

Ostatní konstrukce a ráce bouráni 

963015141ROO Delll)fllái p<efabrikovaných krycích desek 0,50 t 

65 9970135 1.1 ozs iavybou . h tnas · do m 

66 K 979081121ROO Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 

67 K 979990001ROO Poplatek za skládku stavební suti 

76 K 997013631 

o HZS 
78 K HZS1292 

o OST 

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
srrěsněho kód odpadu 17 09 04 

Hodinové zúčtovaci sazby 
Hocinová zúčtovací sazba stavební dělník 

Ostatni 
o 998 Přesun hmot 

61 998272201ROO Píesu, tmot, ln.mí vedení ocelové, olevřmý výkop 

m3 1, 

m3 11,300 

m3 2,100 

m3 11,300 

m3 131,300 

m3 5252,000 

m3 131, 

m3 131,300 

m3 131,300 

256,035 
7, 

m2 40,000 

0,220 

m3 2,550 

kus 10,000 

174,800 

9,200 

256,035 

hod 75,000 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč. 7 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změny trasy teplovodních rozvodů a zásypového materiálu - kotelna K2 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 22.8.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobně~ 

Odkazy: Popis: 

Specifikace IO 02 Teplovody- Teplovod z kotelny K2 

Výkres 20P010_Bystřice pod Hostýnem_02_situace K2 
objekt □ 8 - situace výkopy 

Rozpo□ ~é podklady IO 02- Teplovody- STAV 

Popis stávajícího stavu: 
a) Při provádění výkopů teplovodu z kotelny K2 zjištěna po odkrytí jiná trasa a provedení topných 

kanálů u objektu o 8 a dále v betonové ploše před objektem 24 v místě stávajícího 
kompenzátoru. 

b) Při výkopech mezi objekty 24a a 24b obnaženy nepředpokládané betonové a cihelné 
konstrukce a také odboc:ky starých rozvodů. 

c) Veškerý vytěžený materiál z výkopů teplovou větve K2 je směs navážky kamení, stavební suti 
a betonů, nevhodný pro zpětný zásyp a musí být nahrazen vhodným zásypovým materiálem. 

d) Na základě požadavku investora je nutno provést betonovou plochu pro pojezd těžkých vozidel 
na úseku teplovodu z kotelny K2 mezi K2.1 a L2.3. Betonová plocha má mít zatěžovací 
parametry jako vozovka. 

Popis projektovaného stavu: 
a) Stávající inženýrské sítě byly zakresleny dle obdržených podkladů . 
b) Uvedené stavební konstrukce nebyly předpokládány. 
c) Na provedení zpětného zásypu se předpokládalo využití vytěžené zeminy. 
d) Nebylo požadováno při tvorbě projektové dokumentace. 

Navrhované řešení: 
a) V kolizním místě u obj. OJlila kanálu tak, 

aby bylo možné provést dle takto vzniklé dispozice a zajištěného materiálu napojení objektu. 
Pro uložení nového kompenzátoru před obj. 24 bude výkop zvětšen na rozměry vhodné pro 
uložení nového, dispoziDlě většího kompenzátoru. 

b) Bude provedeno vybourání obnažených stavebních konstrukcí dále rozebrání topného kanálu. 
V místech zjištěných odb□ Ok budou provedeny zazdívky. 

c) Vytěžený materiál z důvodu obsahu velkého množství kamenů a stavební suti nelze použít na 
zásyp potrubí a bude odvezen na skládku ve Vsetíně. Jedná se o vytěžený materiál z celého 
výkopu teplovodu K2, na zásyp bude dovezen a použit vhodný materiál. 

d) Bude provedeno dle návrhu projektanta ve skladbě 
Betonová deska C 30/37 + Kari síť 150 mm 
Vibrovaný štěrk f. 0-32 (63 150 mm 
Štěrkopísek 150 mm ( □ill! 
Zásypová zemina 150-300mm - dle potřeby 
Pískové lože nad potrubím 

1 



Vzhledem k souc:asným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dí□ [lermín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel dopo□ []Jje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO D chyba zhotovitele□ 

Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny (vícepráce i 
méněpráce) odpovídají skute□ o 
provedení nemá negativní vliv na fun□ Cbst celého díla. Změnový rozpo□ o 
pracím, které nemají být na stavbě provedeny a vícepracím, které musí být na stavbě 
provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly 
konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené změny musí 
být zapracovány do dokumentace skute□ o 

Jméno 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
a) Při fyzickém provádění výkopových prací na venkovních teplovodních výkopech z koteiny 

K2 bylo zjištěno hlubší uložení stávaj ících topných kanálů, než bylo předpokládáno v PO. 
Vzhledem k nedostate□ o álů , 
která nebyla úplná a k dispozici, projektant tak z praxe předpokládal běžné uložení 
v hloubkách od 0,8 m do 2,2 m s vazbou na hloubku jednotlivých vstupů do napojovaných 
objektů. 

b) Při provádění výkopových prací na venkovních teplovodních výkopech mezi objekty 24a 
a 24b z kotelny K2 byly obnaženy nepředpokládané betonové a cihelné konstrukce nad 
záklopem a vedle stávajících těles betonových kanálů, které jsou zapotřebí odstranit 
vzhledem k uložení nového teplovodního potrubí a stěny nefuno Diru z kanálů 
zazdít a potrubí odřezat. Vzhledem k nedosto o o o 
dokumentace, teplovodních kanálů , která nebyla úplná a k dispozici , nemohl projektant 
předpokládat výskyt daného materiálu nad teplovodním kanálem. S navrženým řešením 
jako autorský dozor souhlasím. 

c) Na provedení zpětného zásypu po výkopových pracech teplovodního rozvodu se v PO 
předpokládalo s využití vytěžené zeminy, což je běžná praxe. Při fyzickém provádění 
výkopů se však zjistilo, že vytěžený materiál z výkopů je směs kamení a stavební suti, který 
je nevhodný pro zpětný zásyp teplovodního rozvodu. Proto je nutné pro zásyp použít nový 
vhodný materiál. S navrženou změnou jako autorský dozor souhlasím. 

d) Před objektem 24b byla kdysi dodat□ □ě provedena odstavná betonová plocha na bývalé 
travnaté ploše pro skládku kontejnerů a ob□ o pojezd těžké techniky pro nakládku 
a vykládku kontejnerů. Původní podklad pod danou betonovou plochou byl z doby výstavby 

2 



Jméno: 

a byl proveden z běžného zásypového materiálu bez kameniva (štěrku) viz n~že 
fotodokumentace. Původní záměr byl plochu uvést do stávajícího stavu v□ o □ [ill 
uložení nového teplovodu a provádění zásypů zástupci AHNM a provozovatele vznesli 
požadavek, aby v místě provedeného výkopu byl proveden zásyp jako pod komunikací 
z obav následně možného propadání v daném místě při manipulaci a ukládání kontejnerů. 
S navrženou změnou jako autorský dozor souhlasím. 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově 
vzniklých skuteo o 
přípravě projektové dokumentace. Bez provedení těchto změn by nebylo možné dílo 
tun□ □ a řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původn ího rozsahu za předpokladu , 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finan□ □ 
navýšení je maximálně přípustné . Rozpo□ □ 
se smlouvou o dílo O[ll-062-00/22 dle □ []I odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skuteDlého 
provedení. 

Jméno 

Poznámky: tento dokument má□ ~i (4) vyhotovení, při□ o 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

3 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 7 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 22.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změny trasy teplovodních rozvodů a zásypového materiálu. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při výkopových pracích byly zjištěn nesoulad ve skuteo-iém provedení a hloubce 
stávajících topných kanálů, což má za následek zvětšený objem výkopových prací a 
dalších prací s tímto přímo souvisejících. Mezi objekty 24a a 24b byly nad topným 
kanálem v hloubce cca 2 m zjištěny stávající betonové a cihelné konstrukce. Bude 
provedeno jejich vybourání a dále rozebrání topného kanálu, na odbo□ cth, které 
nebudou nadále využívány budou provedeny zazdívky. V kolizních místech se 
stávajícími teplovody u obj. 8 a na ploše u obj. 24 budou výkopy rozšířeny pro pokládku 
nových rozvodů a napojení objektů. Vytěžená zemina je nevhodná pro zpětný zásyp, 
bude nahrazena vhodným materiálem. V úseku teplovodu k kotelny K2 bude zhotovena 
betonová plocha pro pojezd těžkých vozidel , která bude mít zatěžovací parametry jako 
vozovka. 

Popsané změny nejsou soucastí realizao o 

Po□ O 7 Po□ O 

Cena méněprací bez DPH: -90 065,- o o Cena víceprací bez DPH: 841 798,- o o 

V 'sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokoncení díla: 

751 733,- O O 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 

Podpis t 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

4 



Příloha č. 1 - Roz očet skutečně 

SOUPIS PRACÍ 

Sla a 

Byslři~ p, ... d H)o;tvn&rn-moa""rruzart: ~ViJpěn1 vo ... nsJenů.aFEiilU 
ODIEM ASPO 

p Ty 

č p 

IO 02 Teplovody- Teplovod z kotelny K2 

Kód 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o ~ Zemní ráce 

Popis 

rací 

3 K 13107131 Odstranění podkladu z betonu prostého u přes 100 do 150 mm ručně 

4 K 632951137ROO O!ažba z dř. špal kŮ 10x10x10 cm na sraz, dubové 

4 K 113107525ROO Odstraněni podkladu pi. 50 m2,kam.drcené U.25 cm 

s K 1320211 1 Vy-trhani obrub krajníku obrubníku stojatých 

'13 K 19001405 Dočasné zajištění potrubí z PE ON do 200 mm 

'14 K 19001422 Dočasné zajištění kabelu a kabelových tratí z 6 volně lože"Ych kabelu 

46 K Bouráni konstrukci ze že!ezobetonu ve vykopávkách 

'IS K 32254101 Hloubeni rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 

6 K 130001101ROO Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzermiho vedení 

MJ 

m2 

m2 

m2 

m 
m 
m 

m3 

m3 

m3 

9 K 139911103 Bouráni kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva cihelného nebo smíšeného na MC ručně m3 

17 K 162701105ROO Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 

18 K 162701 109ROO Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 

13 K 167101101 Nakládání výkopku z hominlř. 1 a.z 4 do 100 m3 

15 K 171201201ROO Uloženi sypaniny na skl.--sypanina na výšku přes 2rn 

40 K 174151101.1 Zásyp jam, šachet rýh nebo ko1em objektu sypaninou se zhutněním 

4 58337320R Stě opise frakce 0-8 C 
K 813 11 3 Rozprostření ornice ti vrstvy do 2 v rovině nebo v svahu do :5 ručně 

30 K 181951114 Uprava p,áně v hornině třídy těžitelnosti 11 skupiny 4 a S se zhutněním strojně 

51 K 58111411 1ROO Kryt z betonu ko,runikací pro pěší tloošlky 8 cm 

52 K 63131571 lROO Mazanina betonová ti. 12 - 24 cm C 25/30 

54 K 631319175ROO PřipJatek za strženi povrchu mazaniny tf. 24 cm 

55 M 631361921RT5 Výztuž mazanin svafuvanou síti průměr drátu 6i0, o.k.a 

o 3 Svislé a ko letní konstrukce 

42 K 310238411 Zazdívka otvorů pi pies 0 ,25 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlarri pálenýn'i na MC 

o 5 o um ace oze n 

31 K 564871111RT4 Podklad ze štěr1<odrti po zhutněni tloušt'ky 25 cm stér1<odrf frakce 0-63 nm 

32 K 565211111 

33 K 566901161 

o 9 

48 K 916231113 

56 K 919111113 

35 K 919732211 

36 K 919735113 

Podklad ze štěrku částeC'ně zpevněného cementovou maltou ŠCM ti 150 mm 

Vyspraveni podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 obalovaným 

kamenivem ACP (OK) ti. 100 mm 

Ostatní konstrukce a ráce bourání 
Osazeni chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého 

Rezáni dilatač nich spár š 4 nm hl přes 80 do 90 nm piičných nebo podélných v 

čerstvém CB krytu 

Styčná spá.ra napojení nového živičného povrchu na stávaJící za tepta š 15 mm hl 25 OlTI 

s prořezáním 

Rezání s távajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 nm 

37 K 963015141ROO Demontáž prefabrikovaných krycích desel< 0,50 t 

49 K 979021112 

o 997 
24 K 997013511.1 

Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodn kových při překopech inžen)'rských 

síti 

Přesun sutě 

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 

25 K 979081121ROO Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 

23 K 997013511 
Odvoz suti a vybouraných hmot z rreziskládky na skládku do 1 km s naložením a se 
stažením 

19 K 979990001ROO Poplatek za skládku stavební suti 

o PSV 
o HZS 

47 K HZS1292 

o OST 

Práce a dodávky PSV 
Hodinové zúčtovací sazby 
Hodi.nová zúčtovací sazba stavební dělník 

Ostatní 
o 998 Přesun hmot 

22 898272201ROO Přesoohmot. tni:ll'lÍW!def'áocelové,WNfenivýitq:i 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m2 

m2 

m2 

m3 

m3 

m3 

m2 

m2 

m2 

m 

m 

m 

m 

kus 

m 

hod 

ENESA ~ 

t,t,ožství J .<:ena [OZKJ °"'8 celliem [~ 

5 









OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč. 8 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změny trasy teplovodních rozvodů, kolize kanalizačn ích šachet - kotelna K1 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 27.8.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace IO 02 Teplovody- Teplovod z kotelny K1 

Výkres 20P010_Bystřice pod Hostýnem_02_situace K1 
ob·ekt 0 7 - situace v ' ko 

Rozpo□ lYé podklady IO 02 Teplovody- STAV 

Popis stávajícího stavu: 
a) Při provádění výkopu větve K1 objektu SO02 u obj. 7 zjištěna kolize s kanal iz□ Dím potrubí. 
b) U objekt□ o 4 po výkopu nalezen trativod z okapu směřující do nového výkopu. 
c) Při stěhování psince z důvodu provedení výkopů vyžádáno položení silni□ o 

a vytvoření branky. 

Projektové řešení: 
a) Kanaliz□ Dí potrubí nebylo provozovatelem vytýceno. 
b) Poloha trativodu nebyla známa. 
c) Úpravy po stěhování psince nebyly předpokládány. 

Navrhované řešení: 
a) Bude provedena úprava trasy vedení. Dále bude provedena oprava kanaliz□ Dí šachty, která 

bylo o o o [II] pracích. 
b) Dešťová kanalizace bude svedena do nově vybudované vsakovací jímky ve větší vzdálenosti 

od objektu o IIIl 
c) Na žádost AHNM bude kvůli podhrabavání psů z psince vybudován nový základ pod vstupní 

bránou s novým plotem. Plot bude svařený z kari sítě na pevném rámu. Dále budou pod kotce 
položeny silni□ o 

Vzhledem k sou□ o □ mají vyvolané změny vliv na dílu termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel dopor□ Oje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá negativní 
vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ 

1 



� ���������������������������������������������������������������
� ��������������������������

� �������������

� ����������������������������������������������������
� �����������

� ����������������������������������������
�

� �����������������������������������

� ������������������������������������

� � �

� �������������� � ������������������������

� ������������������������������������������������

� �

� � ��������



Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově vzniklých 
skute□ C:Stí, které byly zjištěny , až při realizaci díla a nedali se předpokládat při přípravě 
projektové dokumentace. Bez provedení těchto změn by nebylo možné dílo fun□ Dí a řádně 
provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanOlí změnové navýšení je 
maximálně přípustné. Rozpo□ D 
dílo o IT-062-00/22 dle o ITO zpracovány v souladu s 
vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skute□ o 

Jméno 

Poznámky: tento dokument má□ ~i (4) vyhotovení, při□ □ 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

3 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 8 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 27.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změny trasy teplovodních rozvodů, kolize kanaliza01ích šachet. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění výkopů zjištěna kolize se stávajícím potrubím kanalizace za objektem□ IT, 
bude provedena úprava vedení a oprava kanaliza □ o 
topného kanálu a bylo nutno ji ubourat při výkopových pracích. Trativod od stávající 
kanalizao □ u obj. 4 kon□ [I] 
vsakovací jímky ve větší vzdálenosti od objektu 0 4. Na žádost AHNM bude kvůli 
podhrabávání psů z psince vybudován nový základ pod vstupní bránou s novým plotem. 
Plot bude svařený z kari sítě na pevném rámu. Dále budou pod kotce položeny siln□ o 
panely. 

Popsané změny nejsou souc:::astí realizao o 

Po□ O fikací: 5 Po□ O 

Cena méněprací bez DPH: O,- o o Cena víceprací bez DPH: 107 377,- o o 

V · sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokoncení díla: 

107 377,- O O 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

4 



Příloha č. 1 - Roz očet skutečně r ací 
SOUPIS PRACÍ ENESA ~ 

a.-stf'~ p)d lit ~"!ffl- _j: T'!ClC-: ,V•3"E:nl ~~ .O~I !l~G 

:>o ASPO 
IO 02 Teplovody - Teplovod z kotelny K1 

I~ Ty K:ód . Popis MJ IMoiscvř J...,. [CZl(J Cena cellefO [CZKJ c~--------------------------Nál<lady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o ~ -- Zemníp~ra~ce~--r.;~58T;r1=~=====~~~=- m K 1~LJOočasoe za,5te~~~~--,--,--,---•!--!---'--
K 119001422 =,oéza,ště~~ových~6volnělož.ených I m 

1 K 32254101 l-loubení "b z.a ažen· hš do800tTWnvhom1ně tr m3 

~ 
K 13000f1 01ROO Piiplatek zazti:ieni vykop~ky v blízkosti podzemního vedeni m3 

62 K 161101101ROO Svis)ě přemístěn i vykoplo z hor. I~ do2,5 m m3 

I K 11627011051m t'>dorovnO p'emistOni výtc,pku z hor.1-4 do 10000 m I m3 ~ 

trubka l'.anaRZacm PPKGEM 110x3,4 K200Cmm SN10 m, 
o 2 ~Jdádá;;r----------------.-----. ---. -. ______ ..,..,... ____________ _ 

161Kl21 1561111 ~Ypšl,odYOOOavac1~ -zeberoebotratNodťlkament11emhM>ym I ma I 3000 
ll-•~-,-,-!-----¼-1:'.rcenym frakee ◄ a.z 16 rrm _ . ' 

141 K 1211971121 !Zřízeni OJ"áštěn~ žeber nebo trativodů geotextirú v rýze nebo ůiezu I m2 I 
ll-•~-~-1----+-sklo.-..i pres 1:.2 s do 2.5 m _ . 

15~ 69311224d ;:;;;;ii;e netbM $eparační, ocManná~ filtračnf, dtenáiní PES lid 3 554 
11o,_,tm2 ·~----- "' ' 13 K 212572121 Lol'ě"pro'iřai'ivoély'i"'r~roonehotezeného m3 --0,500 

I I !Trativod z «e:náinich trubek PVC-U SM 4 perforace 360 "četně loie I I 
12 K 212750103 otevřený výtop CW 160 pro budovy plocha pro vtékání vody min. 80 m 

cm2/m 

11 K 31ll239411 
m> 

61 K 279361821ROO ýz_tuž: základových zdi z betonai.. oce§ 10 505 {R) 

~~12 1111!.....JF.!z ení ploctryz~""ic,-h ... pan---.elv..-:-do-:lai..,_,..e -,,ú-:5<o"'""rnn ___ z.,.kamen ...... ..,i ... .,--l.f-m2::-l,----::39'°'.ooo= 
o 3 = S~ kompl~n s-trukce__________ --EI K 131111231.5ROO !Stěna z tvlmic ztracenet>obednOni Best. U. 15an L'.'.'.:J 2,000 

~ K 348171146 Mootaz panekweho svarovaneho opioc~ --r.š'do'i:"o:--t:..:.:J--2.000 
O 4 Vodorovné konstrukce 

31 K 45"'i's'rn"i1 Loze podp«rub~~~amen~~~-:--
0sa.z.ení betono"Ých prstencu nebo rám., v do 100 nvn 

33 M X • 452368211 ati $Íť p,o kotec 

O 8 Trubni vedení ~gl K 1
871315221 

IKanalizační potrubí z tvrdfflO PVCjeclncwrsttté tmC>st tř.ídy SN3 ON 
5 000 

__ 160 ________________ m __ • 

l-;~731521 ~ ~ tvarovek~ Ntděh~ PVC-systém KG nebo z polypropylero-- ~ 2.0X> 
1,;·1K1~ __ 1 c~KG~~~~--------' '"' 1 __ fial" 12s~ 1 resuvk•~~~~ DN1ro~ _s _____ ~ __ 2,ooo m: K 89031181O ooramsachetzeZBrucneobesla'Venéhoprostorudo1,5m3 C:!J l .000 -- ----........ ---------- --'2◄ 1 K 18944 10101 I?. saz~~í. betonových dílcu pro kanalizačni i.tChty ON 1000 Sach.tové I kus I 1 000 
H+--~novysky600n-.n ____ • . ' 

~I 

K 1$4410211 IOs~n! ~ooových dílců pro tanatizačni šachty ON 1000 skruž kus 1 000 
_ • _ rovna vysky 250 rrm • 

25 8944 0232 
Osazeni betonov,;eh dílcu pro k~čni šachty ON 1000 skruž k O'Xl 

J!+:: 1 ~ře<hodowá {kon~------,------~ 
1
· ol tC 18944 111 11 l!°zeni šachet ~anal'izačních z betonových dílcu na pot.~; ON do I kus I 1_001 

tt-----ťoo dno beta, tr. c 25/30 -------------t--l--
21Eť.9224661 ~ '!,';:'~-;;,htový befoncwá výp#ň-+fiiina 785(6 IO)x160rrm, .1 pt,s! 1,000 

~1u1PFB.H21104 ~onus TBR•Q.1100.63/58/12KPS ~ 1000 J2j U S9"ii'1íň'i ~ sachto;r;-'~~ y 625xw&-80rml ___ f1wsl __ 1,000 

~ 
K 

899104112 
0s~en! polkipů 6tinových nebo ocelových včetně rámJ pro třidu 
at,zeru 0400, E600 

29 U PFB.1122103 Skružvýšky2SOmm18S•Q.1 10<V25/1ZPS kus 1,000 

½71 K l899303811 1~~pubeto~n~~rárnuhmotnostiphes I kus I 1"000 

I'' -- 100do150kg ---------------- __ • EI K 189~ =1::::::á úpava uičniho ntupu-=pusti do 200 mm zvýšenim tus l ,OOO 

j 351 K 1899633141 IObet~no~.l!'í pouubi nebo ~div~st~k 28 bez zvlástních nárokU na I m3 I 0250 L: _ . _prostiech ti. C 16120 v otevrenem vykopY • , • 

o 9 __ ~~~kce a práce. ~ ~~---- __ 
[!,El[s~ a ~~\l~~~\l~~~m __ G:] __ 3.000 
~~6073810 Rozebran, vrat a vratell k oplocen, plochy do 2 m2 ~ 1.000 

O 9~ . Přesun sutě ---------- --------- __ _ 
r◄9J;J;7908t 121ROO IPňpbtek za dopraw suti po suchu za dalši 1 11:m f-;-i ◄3.510 
47 K 9970f3511.1 t --2. 

52 K 97ggw()(ltR00 Poplatek za s kladku stavebni suti t 2, 

~~'1ži'ma Na1:ladan~~v~~~~rc;=--b::,--2.2QO 
o HZS Hodinové zúčtovací sazby 

eilIJ:HZS1292 =:!Hodinova zuctovacrš'iibaŠtavminik f hod I 
o OST Ostatní 
o 998 Přesun hmot 

EI K 19982722011m IPi'esun hmot, trubni vedeni ocelové, otNiený výkop 

5 





OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč.9 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Instalace signalizačního vodiče 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 27.8.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace IO 03 - Sdělovací kabel 

Výkres IO3.1_02-Technicka_specifikace 

Rozpočtové podklady IO 03.1 MaR a EL - MaR a Elektroinstalace 

Popis stávajícího stavu: 
a) Na základě požadavku pracovníků AKIS bude doplněn signalizační vodič pro vytýčení 

zemních rozvodů. 

Projektové řešení: 
a) Signalizační vodič nebyl vyžadován. 

Navrhované řešení: 
a) Bude doplněn - připoložen a připevněn k chráničkám signalizační vodič pro jejich 

budoucí vytyčení. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zh otovite I 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosticgj 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn - doplnění. Požadavek vzešel od 
zástupců AKIS. Provedení této změny nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. 
Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být na stavbě provedeny a je vytvořen 
v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly konzu továny s HIP, který 
s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené změny · · · y do 
dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

SAFETY PRO s.r.o. 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Ze strany složky AKIS byl vznesen při výstavbě požadavek na provedení přípolože 
k plastovým chráničkám ve formě signalizačního vodiče. Při tvorbě zpracovávání PO nebyl 
s ignalizační vodič požadován. Důvodem přípolože je násl · · · v• y 

AKIS. Jako autorský dozor s daným požadavkem souhlasí 

Jméno: 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Jedná se o požadavek AKIS, který nebyl při prováděn í projektové dokumentace 
požadován. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu. 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 

navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č . T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno 

Armádní Servisní, p.o. 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 9 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 27.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Instalace signalizačního vodiče . 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě požadavku pracovníků AKIS bude doplněn - připoložen a připevněn 
k chráničkám signalizační vodič pro jejich budoucí vytýčení. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 49 405,- Kč 

V , sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

49 405,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 

Podpis t Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba· 

Bystřice pod Hostyn~m - modernizace vYlápéni 1101enského areálu 

ObJekt AKIS 
IO 03 • Sdělovací kabel 

ENESA ~ 

P Ty 
č p Kód Popis MJ Mložství J.cena [CZKl Cena celkem [CZKl 

Náklady soupisu celkem 

2 

o PSV .,. 
o 741 

K 741120001 

34141357 

Práce a dodávky PSV 

Elektro instalace - silno roud 
Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný žíla 
O 35-6 rrm2 omítku na ř. CY 
vodič propojovací rrrazuvzdomý jádro OJ 
Janované izolace PVC 450/lSOV CMA 1x6rm12 

m 

m 786,500 

4 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 10 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Opravy omítek po demontážích topného systému - PS 01 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 27.8.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobně~ 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 01 OPS v objektu č .3 - Garáže 

Výkres 20P01 O_č .3_ Garáž_01_ Technická zpráva 

Rozpočtové podklady UT - UT - otopný systém objektu č . 3 

Popis stávajícího stavu: 
a) Po demontážích otopných těles a potrubí v garážích bylo zjištěno , že za některými 

chybí nebo je silně poškozena omítka. 

Projektové řešení: 

a) Rozsah zjištěných oprav nebylo možné zjistit před demontážemi. 

Navrhované řešení: 
a) Bude provedeno doplnění a opravy omítek včetně výmalby v takto opravených místech. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zh otovite I 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti~ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn . Popsané změny odpovídají 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí 
být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny 
byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené změny 
musí být zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při provádění demontáží otopných těles v objektu č. 3 se zjistilo, že omítka za otopnými 
tě lesy je značně poškozena, degradována a částečně opadána. Při samotné demontáži 
otopných těles, následně omítka ještě odpadala ve větší míře. Tento stav nebylo možné 
zjistit při provádění projektových prací. Před samotnou montáží nových otopných těles 
musí být provedeno doplnění a opravy omítek včetn v , 

autorský dozor s daným požadavkem opravy souhlasím. 

Jméno 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově 
vzniklých skutečností, které byly zj ištěny až při realizaci díla a nedaly se předpokládat při 
přípravě projektové dokumentace. Bez provedení těchto změn by nebylo dílo funkční 
a řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu , 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 10 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 27.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Opravy omítek po demontážích topného systému. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po demontážích otopných těles a potrubí v garážích bylo zjištěno , že za některými chybí 
nebo je silně poškozena omítka. Bude provedeno doplnění a opravy omítek včetně 
výmalby v takto opravených místech. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 47 428,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončen í díla: 

47 428,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: 

Podpis t Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Sta..,ha 
Bysmce pO<l Hostvnem rnodernr.ace vy',apéni ,o,~nskel'lO ama1u 

O~i,ei, AHNM 

p Ty 
é p 

PS 01 OPS v objektu č.3 - Garáže 

Kód 

Náklady soupisu celkem 
o HSY Práce a dodávky HSY 
~ ú ra ovrchů odtah a osazování · lní 

aseny -ně 

3 

10 

12 

8 

K 

K 

o 

K 

o 

612474611RT1 

622151001 .BM 
T.001 

941955001ROO 

5 5241 
7102 6 
7802 91 
97 

997013511.1 

979990001ROO 

PSY 
~ 84 

84111 

84171 
8 2 840 

otazem ·v tt 1ch sten s nitým pletivem vtlaceny tenkovrstve h ty 

Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, vápen.štuk, ruéně na pálené cihly a tvarovky 

Penetrační nátěr Baunit UliPrimer vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn 

Ostalní konstrukce a ráce bourání 

Lešení lehl<é porrocné, výška podlahy do 1,2 m 

oněujíci · r bytové nebo -anské výstavb 
rání otvoru ve zď u ka · pi do 0.25 na 

OU čeni ( á.:ní) ceme tovýc omit vnitřních stěn v 

·esun s tě 
Odvoz suti a vybour~ hm::rt na skládku do 1 km 

Práce a dodávky PSY 
Dokončovací ráce - malb a ta et 
Opraš í (ometení ) ladu v ·stnostech do 3. m 

nebo CU 

sahudo1 0% 

OI itni nitřníc ploch pás ou místnost ch v do 3,80 m 

pi,sks moJířs ó z P C • W olnĎ (7 dnu) do š 
ry · nitřních podlah četně pozděiš' rytí 

fofie pro roohrske by zakryvac, 11 25µ 4 

Základní akrylštová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m 

784450020RAO Malba ze směsi Remsi, penetrace 1x, bílá 2x 

nová zúčtovací sazba omít ář - št ér 
nová zúčtovací sazba maJí·, natěrač, a ý ík s ialis a 

Přesun hmot 
K '"128114t:ROO ~esltlh'llctproq:iravy aůctžbu cbv. 6 m, 

ENESA (b 

MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ 

m2 7,000 
m2 ,300 

m2 7,000 

m2 7,000 

m2 4,000 

m2 10,000 

US ,000 

m2 7,000 

0, 200 

0,200 

m2 7,000 

m 25,000 

m 26,2 

m2 10,000 
rr(l 10,~ 

m2 7,000 

m2 7,000 

hod 0,000 

hod 16,000 
hod 5,000 

8,300 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 11 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Opravy omítek po demontážích topného systému - PS 02 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 27.8.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 02 OPS v objektu č.4 - Garáže, vrátnice 

Výkres 20P01 O_č.4_ Garáž_01_ Technická zpráva 

Rozpočtové podklady UT - UT - otopný systém objektu č.4 

Popis stávajícího stavu: 
a) Po demontážích otopných těles a potrubí v garážích bylo zjištěno , že za některými 

chybí nebo je silně poškozena omítka. 

Projektové řešení: 
a) Rozsah zjištěných oprav nebylo možné zjistit před demontážemi. 

Navrhované řešení: 
a) Bude provedeno doplnění a opravy omítek včetně výmalby v takto opravených místech. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[8J 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn . Popsané změny odpovídají 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě . Jejich provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být 
na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly 
konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis n•v · v musí 
být zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jmén 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při provádění demontáží otopných těles v objektu č. 4 se zjistilo, že omítka za otopnými 
tělesy je značně poškozena, degradována a částečně opadána. Při samotné demontáži 
otopných těles, následně omítka ještě odpadala ve větší míře. Tento stav nebylo možné 
zjistit při provádění projektových prací. Před samotnou montáží nových otopných těles musí 
být provedeno doplnění a opravy omítek včetně výmalby v místě opravy. Jako autorský 
dozor s daným požadavkem opravy souhlasím. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově 
vzniklých skutečností, které byly zjištěny až při realizaci díla a nedaly se předpokládat při 
přípravě projektové dokumentace. Bez provedení těchto změn by nebylo dílo funkční 
a řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 

navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 11 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 27.8.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Opravy omítek po demontážích topného systému. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po demontážích otopných těles a potrubí v garážích bylo zjištěno , že za některými chybí 
nebo je silně poškozena omítka. Bude provedeno doplnění a opravy omítek včetně 
výmalby v takto opravených místech. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 28 252,- Kč 

V'sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončen í díla: 

28 252,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Podpi Podpis pr · 

Příloh 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

S1a•ba 
By<sfň~ pod Hostýnen - m::>dernrzace vytápěn, vo1ens~ét.o araJlu 

Obiekt AHNM 
PS 02 OPS v objektu č.4 - Garáže, vrátnice 

p 1Y 
č p Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

4 

5 

6 

7 

8 

o HSV Prace a dodavky HSV 
o 115 Ú ra ovrchů odlah a osazován i • lni 

K 61247461 um Omítka stěn vnitrní, VPC jádro, vápen.štuk, ručně na pálené cihly a tvarovky 

o 

622151
00l .BM Penetrační nátěr Baunit UniPrirrer vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn T.001 

Ostatn í konstrukce a ráce bouráni 

941955001RO0 Lešení lehké porr,xné, výška podlahy do 1,2 m 

Dol<oočujíci úklid budov bytové nebo občanské výstavby 

Vybourání otvorů ve zdivu kamenném pi do 0,25 m2 na MV nebo MVC ti do 600 nrn 

Otlucen, (osekan1) cementovych 01111tek vnítm1ch sten v rozsahu do 100 % 

Přesun sutě 
Odvoz suti a vybour. tvrot na skladku do 1 km 

Poplatek za skládku stavební suti 

Prace a dodavky PSV 
Konstrukce suché • stavb 
M>ntáž nevyjírmtelných panelu rrinerálniho podhledu na zavěšený rošt 
Oerrontáž nevyjírmtelných panelŮ rrinerátního podhledu pňpevněných na 
zavěšeném roštu 
Dokončovací ráce - malby a ta e 

sen, (o ten, ) I st oslech do 3,80 m 
Olepováni vnitřních ploch páskou v místnostech v do 3,80 m 
páska rralířská z PVC a IN odolná (7 dnu) do š 50rml 
Zakrytí vnitřních podlah včetně pozdějšího odl<rytí 
fólie f)(O na 1rske po/íeby zakryvac, 11 25µ 4x5m 

Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v 
do 3,80 m 

Malba ze směsi Rema!, penetrace 1x. bílá 2x 

Hodinové zúčtovací sazb 
Hodinová zúč tovací sazba zedník 
Hodinova zuctovac, sazba om1tkar - stlll<ater 
Hodinova zuctovacr sazba lmlir, naterac. lakym1k specialista 

o OST Ostatní 
Přesun hmot o 1§98 

5 K 999281145ROO Přesunhmmproopravyaůdribudov. 6m 

ENESA ,$ 

Ml l,t)ožstvi J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ 

m2 4,000 

m2 4,000 

m2 4,000 

m2 4,000 

m2 10,000 

kus 4,000 

m2 4,000 

0,100 

0,100 

m2 5,000 

m2 5,000 

4, 
m 25,000 

m 26,250 
m2 10,000 
m2 10, :JOIJ 

m2 

m2 4 ,000 

hod 10,000 
hod 14,000 
hod 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č.12 
Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Úpravy konstrukcí pro montáž plynových jednotek na sloupy objektu - PS 15 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 23.9.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobně~ 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 15 Zdroj tepla, Plynové sahary v objektu č. 52 -
Sklad 

Výkres 20P010_č.4_Gará□_01_ Technická zpráva 

Rozpočtové podklady PL - Plyn Plynové sahary v objektu č.52 - sklad 

Popis stávajícího stavu: 
a) Pro instalaci plynových ohřívačů vzduchu bude nutná demontá□ stávajících krycích 

plechů a izolací umístěné v dřevěných rámech stěn objektu a následně úprava a zpětná 
montá□ Tyto skutečnosti zjištěny při přípravných pracích. Nutný statický návrh ocelové 
konstrukce a její vyztuc::ení. 

b) Po demotá□ teplovdušného kotle v přístavku objektu byla zjištěna chybějící část 
betonové podlahy. 

Projektové řešení: 
a) Předmětem nebylo detailní konstrukční řešení uchycení, které se navrhuje dle místnkh 

podmínek a pou□tého typu jednotky. 
b) Rozsah zjištěných oprav nebylo moD1é zjistit před demontác::emi. 

Navrhované řešení: 
a) Vzhledem k hmotnosti teplovzdušné jednotky navrc::ena a odsouhlasena svařená 

ocelová konstrukce pro kaD:lou teplovzdušnou jednotku, která bude připevněna ke 
stávajícím ocelovým sloupům . Při montá□ch budou vyu□ty plošiny a zdvíhací technika 
odpovídají manipulaci s těD<ými břemeny. Po montá□ bude upraven zákryt stěny a 
provedena jeho zpětná montá□ 

b) Budou odbourány betonové patky a podlaha doplněna betonovou mazaninou. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává : zhotovit e I 

Zhotovitel doporučuje navrc::enou změnu a prohlašuje, c::e 
negativní vliv v růběhu · stavby. 
Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO D chyba zhotovitele 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TDS souhlasím s provedením výše popsaných změn . Popsané změny odpovídaj í skutečnosti 
zj ištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení nemá negativní vliv na funkčnost 
celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být na stavbě provedeny a je vytvořen 
v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly konzultovány s HIP, který s navromým 
souhlasí (viz zápis níc:e). Provedené změny musí být zapracovány ,,..., • ..,.,..,,. v , ho 
provedení. 

Jméno 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
a) Pro osazování nových plynových ohřívačů v objektu č. 52 na stěny stávající staré montované 

haly je nutné částečně v místě osazení rozebrat původní obl□ o důvodu monto o 
nosných konstrukcí na ocelový skelet stávající haly. Jedná se o osazení 4 kusu plynových 
jednotek. Projekt počítal s určitým podílem demo□ o 03 zpětných monto o 
a nosných konstrukcí, ale o o 
v daném místě osazení bude muset být větší, ne□ se předpokládalo vzhledem ke 
komplikované konstrukci vnitřní skladby příčky a ke stávající nosné konstrukce haly. Toto má i 
vazbu na vyhotovení ocelových nosných konstrukcí pro plynové ohřívače, které mají být 
kotveny na ocelové nosné sloupy hala, které jsou součástí daného zakrytování. Projektant 
neměl k dispozici při tvorbě PD Cádný stavební podklad od dané montované haly, o o 
provozovatel neměl k dispozici. Jako autorský dozor souhlasím s navrhovaným řešením 
stavby. 

b) Po demonto o technické místnosti objektu č . 52 skald 
(plynový kotel) se zjistilo, c:e v jeho půdorysné ploše není zcelena podlaha s okolní podlahou 
manipulačního prostoru. Podlahu je nutné doplnit a navázat na okolní plochu podlahy tak, aby 
niveleta podlahy v dané místnosti byla jednotná. · , 
s navrhovaným řešením stavby. 

Jméno: 

NESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově vzniklých 
skutečností, které byly zjištěny o o y se předpokládat při přípravě projektové 
dokumentace. Bez provedení těchto změn, by nebylo dílo funkční a řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, c:e 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiloc:ené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o dílo č . 

T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu s vydaným stavebním 
povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičem□zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obd□ o ·ectnom 1 hotovení. 

2 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 12 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 23.9.2022 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

úpravy konstrukcí pro montá□ plynových jednotek na sloupy objektu. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Pro instalaci plynových teplovzdušných jednotek bude nutná demontá□ stávajících 
krycích plechů a izolací umístěné v dřevěných rámech stěn objektu a následně úprav.a a 
zpětná montá□ Vzhledem k hmotnosti teplovzdušné jednotky nav□ [I] 
svařená ocelová konstrukce pro kaD:iou teplovzdušnou jednotku, která bude připevněna 
ke stávajícím ocelovým sloupům. Při montá□ch budou vyu□ty plošiny a zdvíhací 
technika odpovídají manipulaci s těD<ými břemeny. Po montá□ jednotek bude upraven 
zákryt stěny a provedena jeho zpětná montá□ V přístavku bude provedena oprava 
betonové podlahy vzhledem k dalšímu vyu □ □ěchto prostor provozovatelem. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 163 434,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lh ůta dokončení díla: 

163 434,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak pocaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba 
6vstiírn pod Hoslynem - modernizace v,,1apenl vorer,ského arealu 

Ob,ekt AHNM 
PS 15 Zdroj tepla, Plynové sahary v objektu č. 52 • Sklad 

Ty 

p 
Kód Popis 

· klady soupisu celkem 
HSV ~ráce a dodávky HSV 

24 K 789312217 

25 M 7lRU2160(}()() 
13020 

D M 
o HZS 

HZS1292 
HZS1301 
HZS2312 

o OST 
o ~ 98 
K 1199281145ROO 

odlah a osazováni v· ln i 
[))plněni dosavadních mazanin plochy do 1 m2 betonem lellkým keranickým li do 
80mm 

Ostatní konstrukce a ráce bouráni 
Teleskopicka hydrauticka nmtazm plošina vyska zdvihu do 8 m 
Lese111 lehke pomocne, vysk:a podlahy do 1,2 m 
D>kon<:Uj1c1 uklí<I buc!oV bytove nebo otx:anske vystavby 
Bourání po<lkta<lů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem li do 100 mm pi 
do 1 m2 
Rezam stavajIcIch betonovych mazanin nevyztuzenych hl do 100 nm 
Přesun sutě 

O<lvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 

Poplatek za skládku slavebflí sutí 

Práce a dodávky PSV 
Izolace te elné 
Izolace tepelné oc!slraněni izolace z vláknitých materiálů s konstrukci s 
povrchovou úpravou 
M'.>ntáž izolace tepelné těles 2x deskarli v pletivu plocha rovná pletivo Fe 
Konstrukce truhlářské 

M'.>ntáž překrytí spár lati nebo primem ze dřeva 
M'.>ntáž překrytí stěnových spár lištou plochou 
lišta dřevěná 

onstrukce zámečnické 
M:lntáž atypických zán-ečnických konstrukci hm přes 1 o do 20 kg 
úhe/ntk oce/ovy rovnosrranny jakost S23:5./R (11 375) 100X100x/Jmn 
atypícka zamiienicka konstrukce 

Dokončovací ráce - malb a ta e 
Oprasem (on-eten, ) podkladu v m,stnostech v do 3,80 m 
Zakryti vnitm,ch podlah vcetne pozdějsI ho odkryti 

Zhotoveni nátěru zařízení s povrchem členitým dVousložkového mezinátěru U do 

16011m 
7ELP'-R s 200 MAT RAL 3020 - barva jednovrstvá průmyslová polyuretanová 
dVousložková, tómY,,atelná dle RAL, ČSN 

Práce a dodávky M 
Hodinové zúčtovací sazb 
Hodinova zuctovac1 sazba stavelln, delmk 
Hodinova zuctovac, sazba zedrnk 
Hodinova zuctovac, sazba rmllr, naterac, lakymIk specialista 

Ostatní 
Přesun hmot 
Přesun hmct pro opr-lN'J a útribu do v. 6 m 

ENESA ~ 

MJ Mložství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ 

m3 0,500 

den 7,500 
m2 48,000 

m2 48,000 

m3 0,500 

m 6,000 

1,000 

1,000 

m2 48,000 

m2 48,000 

m 84,000 

m 84,000 
m 92,400 

kg 140,000 
I 0,030 

k.g 110,000 

m2 4,800 

m2 50,000 

m2 52,500 

m2 10,000 

kg 4,660 

hod 16,000 

oocl 10,000 
hod 3,000 

0,850 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 13 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Demontáž izolací nad stropními panely- PS 16 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 23.9.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: 

Specifikace 

Výkres 

Rozpočtové podklady 

Popis stávajícího stavu: 

Popis: 

PS 16 Zdroj tepla, Plynové sahary v objektu č. 53 -
Sklad 
20P010 OPS PS15 PL 03 1.NP - - - - -
PL - Plyn - Zdroj tepla, Plynové sahary v objektu 
č.53 - sklad 

a) Při provádění demontáží stropních panelů zjištěno, že nad topnými sálavými panely je 
uloženo velké množství stropní izolace, kterou je potřeba odstranit a zlikvidovat. 

Projektové řešení: 
a) Předmětem projekční přípravy nebyl detailní průzkum prostor nad panely, jedná se plně 

vybavený sklad s úložnými regálovými systémy až ke stropu. Tyto místa nejsou 
přístupná ani viditelná. 

Navrhované řešení: 
a) Bude provedeno odstranění izolace za použití zdvihací techniky 

teplovzdušných sálavých panelů a následně její likvidace. 
demontovaných panelů je 19 ks. 

při demontážích 
Celkový počet 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[ZI 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn/doplnění. Popsané 
změny/doplnění odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. 
Jejich provedení nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá 
pracím, které musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. 
Navrhované změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). 
Provedené změny musí být zapracovány do dokumentace skutečného ovedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při provádění demontáží stropních panelů montážní firma zjistila, že nad topnými sálavými 
panely ve výšce 6 m je uložena v půdorysné ploše panelu tepelná izolace o výšce 1 O cm. 
V době tvorby PO byl sklad plně zaskladněn a vybaven úložnými regálovými systémy až ke 
stropu. Prostory kolem sálavých panelů nejsou přístupné ani viditelné z úrovně podlahy. Při 
demontážích sálavých panelů je tak nutné nejprve odstranit tepelnou izolaci a následně 
provádět demontáž sálavého panelu. Výše uvedené skutečnosti mají vliv na 
nepředpokládané odstranění tepelné izolace, její likvidaci s vazbou na delší dobu pronájmu 
vysokozdvižné plošiny při demontážích sálavých panelů. Autorsk · dozor s dan · i činnostmi 
souhlasí. 

Jméno 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Veškeré uvedené změny v tomto změnovém listu je nutné provést z důvodu nově vzniklých 
skutečností, které byly zjištěny až při realizaci díla a nedaly se předpokládat při přípravě 
projektové dokumentace. Bez provedení těchto změn, by nebylo dílo funkční a řádně 
provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o 
dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu 
s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného rovedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 13 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 23.9.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Demontáž izolací nad stropními panely v objektu č. 53. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění demontáží stropních panelů zjištěno, že nad panely je uloženo velké množství 
stropní izolace, kterou je potřeba odstranit a zlikvidovat. Počet demontovaných panelů je celkem 
19 ks. Bude provedeno odstranění izolace při demontážích teplovzdušných sálavých panelů za 
použití zdvihací techniky a následně její likvidace. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 93 339,- Kč 

v ·sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

93 339,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakáz ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 

Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba 
Byst/i,::e i:oc Heostvm,n, ~ modemcn.re ",1ápén i vo1ens~eho 3~ a~ 

OtJ1eh AHNM 
PS 16 Zdroj tepla, Plynové sahary v objektu č-. 53 • Sklad 

Tvftsto· 

Zadwmel 
Zho10.nel 

PČ T: Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o ~ Ostatní konstrukce a ráce bouráni 

8 Teleskopícka hydrallf1cka rrontazm plosila vyska zdvihU do 8 m 

Přesun sutě 

3 K 
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolaci kód odpadu 17 06 
04 

Práce a dodávky PSV 
Izolace te elné 

K Izolace tepelne odstranern desek z tehtenych tvrot 

Hodinové zúčtovací sazb 
Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník 

Datum· 

Proiektam 
Zµrarova1el 

ENESA "l · 

9. 11.2022 

MJ M1ožstvi J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ 

den 5,500 

0,627 

m2 285,000 

hod 30,000 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č.14 
Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změna trasy topných rozvodů ÚT - PS 11 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 23.9.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 11 - OPS v objektu 24b - Dílny 

Výkres 20P010 OPS PS11 UT 03 1NP - - - - -
Rozpočtové podklady UT - UT - OPS objektu č.24b 

Popis stávajícího stavu: 
a) Bude provedena změna trasy topných rozvodů z důvodu zachování nedávno 

rekonstruovaných prostor. 

Projektové řešení: 
a) Topné rozvody vedeny v kanálech, které měly být vybourány. 

Navrhované řešení: 
a) Bude provedeno trubní vedení na konzolách po stěnách objektu. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti~ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn(méněprací). Popsané změny 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
nebudou na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečného pr 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Vzhledem k nedávno rekonstruovaným prostorám budovy 24b stavba navrhla změnu 
vedení trasy topných rozvodů tak, aby dané rekonstruované prostory byly stavbou zatíženy 
v co nejmenší míře, a to vedení topného systému po stěnách s uložením na konzolách 
místo bourání podlah a demolicí stávajících topných kanálů. Na funkčnost celého díla tato 
změna nemá žádný vliv. Jako autorský dozor s danou změnou souhlasím. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Před realizací díla proběhla rekonstrukce prostor v budově č. 24b. Z důvodů co nejmenšího 
stavebního zásahu do rekonstruovaných prostor dojde ke změně trasy. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu , že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o 
dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu 
s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel , autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 14 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 23.9.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změna trasy topných rozvodů ÚT. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Změna trasy topných rozvodů z důvodu zachování vybavení rekonstruovaných prostor, 
nebude provedena demolice podlah a vybudování topného kanálu. Topné rozvody budou 
uloženy na konzolách. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: -134 665,- Kč Cena víceprací bez DPH: 0,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ectnaná lhůta dokončení díla: 

-134 665,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpi 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba. 
Bvstřice pod Hoslynern - modemrnce ,vtap,;,1 J vo1ens1<éno areálu 

Ob,e~t AHNM 
PS 11 · OPS v objektu 24b • Dílny 

PČ Ty Kód Popis 
p 

Náklady soupisu celkem 

3 

5 

7 

4 

o HSV Práce a dodávky HSV 
D I§ Ostatní konstrukce a ráce bourání 

K 

K 
M 
M 

K 

74042577 Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné monolttické hl do 200 mm š do 300 mm 

67510111 
104 

6751 191 

3010512 
3611320 

67510192 

Příplatek k vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné rronolttické hl do 200 mm ZKD 
100 mm š rýhy 

Práce a dodávky PSY 
Konstrukce zámečnické 

Montáž osazeni kanálového krytu 
v · roba a n táž ov. ty ic • ch onstr. do 50 
Pnplatek za vyrezam a upravu otvoru v kanalovem krytu 
úhelník ocelový nerovnosllanný jakost S235.JR (11 375) 7:5x50x6mm 
plech ocelový žebrovaný 

Příplatek za zhotovení rollu kanálového krytu 

MJ Mložství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ 

m -31,000 

m -31,000 

kg -795,000 
kg 
kus -12,000 , --0,375 

t --0,859 

kus -1 ,000 

4 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 15 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změna trasy topných rozvodů ÚT, opravy omítek - PS 11 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 23.9.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 11 - OPS v objektu 24b - Dílny (AHNM) 

Výkres 20P010 OPS PS11 UT 03 1NP - - - - -
Rozpočtové podklady UT - UT - Otopný systém objektu č.24b 

Popis stávajícího stavu: 
a) Bude provedena změna trasy topných rozvodů z důvodu zachování nedávno 

rekonstruovaných prostor. 
b) Po demontážích otopných těles a potrubí bylo zjištěno, že za některými chybí nebo je 

silně poškozena omítka. 

Projektové řešení: 
a) Topné rozvody vedeny v kanálech, které měly být vybourány. 
b) Projektována jen výmalba po demontáži. 

Navrhované řešení: 
a) Bude provedeno trubní vedení na konzolách po stěnách objektu, stejně jako na severní 

straně objektu. 
b) Omítky budou doplněny a zapraveny včetně výmalby opravených míst. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosticg) 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn . Popsané změny odpovídají 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě . Jejich provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být 
na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly 
konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Pro edené změny musí 
být zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
a) Vzhledem k nedávno rekonstruovaným prostorám budovy 24b stavba navrhla změnu 
vedení trasy topných rozvodů tak, aby dané rekonstruované prostory byly stavbou zatíženy 
v co nejmenší míře, a to vedení topného systému po stěnách s uložením na konzolách 
místo bourání podlah a demolicí stávajících topných kanálů. Na funkčnost celého díla tato 
změna nemá žádný vliv. Jako autorský dozor s danou změnou souhlasím. 
b) Při provádění demontáží otopných těles v objektu č. 24b se zjistilo, že omítka za 
otopnými tělesy je značně poškozena, degradována a částečně opadána. Při samotné 
demontáži otopných těles , následně omítka ještě odpadala ve větší míře. Tento stav nebylo 
možné zjistit při provádění projektových prací. Před samotnou montáží nových otopných 
těles musí být provedeno doplnění a opravy omítek vv 
autorský dozor s daným požadavkem opravy souhlasím 

Jméno: 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 

ENESA, a.s. 

a) Před realizací díla proběhla rekonstrukce prostor v budově č . 24b. Z důvodů co 
nejmenšího stavebního zásahu do rekonstruovaných prostor dojde ke změně trasy. 
b) Uvedené změna je nutná provést z důvodu nově vzniklé skutečnosti , která byla zjištěna, 
až při realizaci díla a nedala se předpokládat při přípravě projektové dokumentace. Bez 
provedení této změny by nebylo dílo funkční a řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 

navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 15 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 23.9.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změna trasy topných rozvodů ÚT, opravy omítek. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Bude provedena změna trasy topných rozvodů z důvodu zachování nedávno 
rekonstruovaných prostor. Po demontážích otopných těles a potrubí bylo zjištěno, že za 
některými chybí nebo je silně poškozena omítka. Tyto budou opraveny vč. výmalby. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 84 242,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lh ůta dokončení díla: 

84 242,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

S1.1v1>a 
By,ti>ce r,oo 1-!ostyMrr, • 111oaem,:ace vytjoén/ vo1en5~kho arealu 

ObJe11 AHNM 
PS 11 • OPS v objektu 24b - Dilny (AHNM) 

p Ty 
č p 

Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

11 

12 

3 

4 

5 

16 

o HSV Práce a dodávky HSV 
o lil ú ra ovichů odlah a osazováni • fní 

K 
K 

12484li 

K 
1248 

K 

Omítka stěn vnitřní. VPC jádro, vápen.štuk, ručně na pálené cihly a tvarovky 

Penetrační nátěr Baunit UniPrimer vněj.ších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn 

Os atní onstru ce a ráce bourání 

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m 

Vybourání otvoru ve zdivu kamenném pi do 0,25 m2 na Mv nebo Mi/C u do 600 mm 

Ot1učeni (osekání) cementových omítek ·vnitřních stěn v rozsahu do 100 % 

P"esun sutě 
Od oz suti a yt>our. h na s • dku do 1 

Poplatek za skládku stavební suti 

Práce a dodávky PSV 
Dokončovací ráce • malb a ta e 
Opíašenj ( tení ) podkladu v místnostech v do 3,8 m 

Olepování vnitřních ploch páskou v místnostech v do 3,80 m 

páska malířská z PVC o W odolná (7 dnů} do š 50mm 

Zak ti vnitřních podf četně pozdější odk í 
fólie pro ma!ířs e potře y zakrýv i ti 25µ 4x5m 

Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace. podkladu v místnostech v do 3,80 m 

17 K 784450020RAO Malba ze směsi Remal, penetrace 1x, bílá 2x 

o M Práce a dodávky M 
Montáže otrubí 
M>ntáž potrubí trouby ocelové z.ivitové ON 15 

/robka ocelová bezešvá závitová 112• {DN 15) jakost 11 353 

t.Aontaž potrubí trouby ocelové závitové ON ZO 

trobk.a oceloviJ svařovaná závitová pz 3/4" (DN20) jakost 11 343 

Hodinové zúčtovaci sazby 
Hodinova zuctovac, sazba zedmk 

t-kldinová zúčtovací sazba omítkář -štukatér 
Hodinová zúčtovací sazba matiř, natěrač , lakýrník specialista 

Ostatní 
Přesun hmot 
PřestM"I tm.otpoOfJ«NY a íaibudov. 6m 

ENESA e,. 

MJ t.tiožstvi J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ 

m2 20,000 

m2 20,000 

m2 20,000 

m2 8,000 

kus 14,000 
m2 20,000 

o 

0,300 

15, 00 

m 25,000 

m 26,250 
10, 00 

m2 10,500 

rn2 50,000 

m2 50,000 

m 36,000 

m 36,000 

m 54,000 

m 54,000 

hod 10,000 

hod 16,000 

hod 5,000 

0,850 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č.16 
Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi - PS 03 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 23.9.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 03 - OPS v objektu č.5 - Sklad 

Výkres 20P010_č.5_Sklad_01_Technická zpráva 

Rozpočtové podklady UT - UT - otopný systém objektu č.5 

Popis stávajícího stavu: 
Nově projektované trasy připojení OT v objektu vedené přes původní svislé a vodorovné 
konstrukce objektu. 

Projektové řešení: 
Předpokládané výměry a materiálové složení svislých a vodorovných konstrukcí. 

Navrhované řešení: 
Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny skutečnosti 
(silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních materiálů apod.), 
které nemohly být předem zřejmé při přípravě PD a mají za následek komplikovanější 
(problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické zapravení a časově 
výrazně náročnější práce. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovit e I 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[8J 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných víceprací. Popsané vícepráce 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečného 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Až při fyzickém provádění prostupů stoupaček a přípojek potrubí ÚT pro otopná tělesa skrz 
vodorovné stropní konstrukce a částečně i svislé konstrukce byl zjištěn skutečný stav a 
materiálové složení daných konstrukcí (silné stěny, vícevrstvé stropy s různou skladbou 
nekonzistenčních materiálů). V době tvorby PO nemohl projektant správně identifikovat 
danou problematiku, protože nebyla k dispozici původní projektová dokumentace od objektu 
č. 5, která se během času při různých opravách a rekonstrukcích daného objektu správci 
AHNM již nevrátila. Jako autorský dozor souhlasím s tím, že práce na nových prostupech 
jsou tak jak materiálově, tak časově náročnější, než bylo p O 

v v • 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Uvedené změna je nutná provést z důvodu nově vzniklé skutečnosti , která byla zjištěna, až 
při realizaci díla a nedala se předpokládat při přípravě projektové dokumentace. Bez 
provedení této změny, by nebylo dílo funkční a řádně provozovatelné 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o 
dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu 
s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Amíádní Servisní, p.o. 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 16 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 23.9.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 
skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních 
materiálů apod.), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PO a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 76 811 ,- Kč 

v ·sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

76 811 ,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Podpi Podpis proj 

Příloh 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

B~s1iic<; p,,d 11,,s1yoem modemt.:ace ,vt~p~~l wiens~eh ar!<alu 

Ooi,;i AHNM 
PS 03 • OPS v objektu č.5 • Sklad 

Zailavah? 

Zhotov tet 

p Ty 

c P 
Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o li\ Ů rav ovrchů odtah a osazování • lll í 

12131111 Pofymercementový spojovací 01.Jstek vnitřních stěn nanášený ručně 

K 612474611RTf Omitka stěn vnitřní, VPCjádro, vápen.štuk , ručně na pálené cihfy a tvarovky 

4 K 
622151001

-
5

M Penetrační nátěr Baurrit UniPrimer vnějšich pastov itých tenkovrstvých omítek stěn 
T.001 

o Ostatní onstru ce a · c bourání 

5 K 941955001ROO Lešení lehké pomocné, výska podlahy do 1,2 m 

52905241 

71024461 

72054341 

HZS 312 

HZS2312 

Dokončujici úklid budov bytov é nebo občanské výstavby 

Vybourání otvorů ve zdivu kamenném pl do 0,25 m2 na MV nebo MVC ti do 600 mm 

Vybourání otvoru v ZB stropech nebo klenbách pi do 0,25 m2 tl do 150 nm 

Jádrov é v rty dovrchní diamantovými korunkani do s tavebních materiálů O přes 50 do 60 

l1Til 

Připlat k jádr • v rtum za práci ve stisněném prostoru 

Otlučení (ose l:lní) cemento ý c omřt k nitřních stěn v rozs u do 100 % 

Přesun su ě 
Odvoz suti a v ybour. hmot na skládku do 1 km 

Poplatek za -skladku s tavební suti 

Práce a dodávky PSV 
Dokončovací race - malb a ta e 
Oprášení (omet ení ) podkladu ·v místnostech v do 3,80 m 

Ole v ání vnit· ích loch pás ou místnostec do 3,80 m 
pásl<.o maliísl<á z Co odolnĎ (7 dnu) do š 
Za ry • vnitřnic lah včetně zdějšího od ti 
fólie pro malířské potřeby zakrývací ti 25µ 4x5m 

Základní akrylš.tová jednonásobná bezbarvá penet race podkladu v místnostech v do 3,80 

m 

Malba ze směsí Remal, penetrace 1x , bÍl8 2x 

o i ové z· čtov · sazby 
H inová zúč tovací sazba zedn 

H inová zúč tovací sazba om t 8.ř - .štukatér 

inov á zúč tovací sazba líř. natěrač , 1a • ík speciaJista 

o OST Ostatní 
o ~ 98 Přesun hmot 

6 K 999281145ROO Piest.nhmdp-oopNN'faůdríbud:>v.6m 

MJ 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

kus 

kus 

m 

m2 

m2 

m 
m 

m2 

m2 

m2 

hod 

hod 

hod 

Datum 

Prn;eM3nl 
Zpracovate, 

ENESA ~ 

9 . 11. 2022 

'-'>ožstvi J .cena [CZKJ cena celkem [CZKJ 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 17 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi - PS 04 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 04 - OPS v objektu č.6 - Sklad 

Výkres 20P01 0_objekt č.6_ 1.NP _01_ Technická zpráva 

Rozpočtové podklady UT - otopný systém objektu č.6 

Popis stávajícího stavu: 
a) Nově projektované trasy pnpoJení OT v objektu vedené přes původní svislé 

a vodorovné konstrukce objektu. 

Projektové řešení: 
a) Předpokládané výměry a materiálové složení svislých a vodorovných konstrukcí. 

Navrhované řešení: 
a) Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 

skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních 
materiálů apod.), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PD a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti~ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných víceprací. Popsané vícepráce 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečného rovedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Až při fyzickém provádění prostupů stoupaček a přípojek potrubí ÚT pro otopná tělesa skrz 
vodorovné stropní konstrukce a částečně i svislé konstrukce byl zjištěn skutečný stav a 
materiálové složení daných konstrukcí (silné stěny, vícevrstvé stropy s různou skladbou 
nekonzistenčních materiálů). V době tvorby PO nemohl projektant správně identifikovat 
danou problematiku, protože nebyla k dispozici původní projektová dokumentace od objektu 
č. 6 sklad, která se během času při různých opravách a rekonstrukcích daného objektu 
správci AHNM již nevrátila. Jako autorský dozor souhlasím s tím, že práce na nových 
prostupech jsou tak jak materiálově, tak časově nároč • - v 
PO. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Uvedená změna je nutná provést z důvodu nově vzniklé skutečnosti, která byla zjištěna , 
až při realizaci díla a nedala se předpokládat při přípravě projektové dokumentace. Bez 
provedení této změny, by nebylo dílo funkční a řádně provozovatelné 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 17 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 
skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních 
materiálů apod.), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PO a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 82 166,- Kč 

V'sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

82 166,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

S1avba· 
Bysliíce pod Hostynen1 n-odemeac 

Oh~k. AHNM 
·,1ápe,n, voy.mskenQ arealu 

PS 04 • OPS v objektu č.6 • Sklad 

p Ty 

č p 
Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodavky HSV 
o ~ Ú ra ovrchů odlah a osazování • ., í 

se v itřnich stěn nan·šený ručn -

K 612474611RT1 Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, vápen štuk, ručně na pátené cihly a tvarovky 

4 K 
622151001 

BM Penetrační nátěr Baunit UniPmler vné;šich pastovitých tenkovrstvých omítek stěn 
T.001 

o Ostatní konstrukce a race bouraní 

5 K 941955001ROO Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m 

HZS1312 

HZS2312 

o OST 
o '!l98 

Dokončující úkl;d budov bytové nebo občanské výstavby 

Vybouráni otvorů ve zdivu kamenném pi do 0,25 m2 na MV nebo MVC U do 600 nm 

Vybourání otvoru v ZB stropech nebo klenbách pi do 0,25 m2 ti do 150 nm 

Jádrové vrty dovrchni diamantovými korunkani do stavebních materiálů O přes 50 do 60 

rrm 
Příplatek k jádrovým vrtům za práci ve stísněném prostoru 

Otlučeni (osetaní) cementovYch omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % 

Přesun sutě 
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 m 

Poplatek' za skiádku stavební suti 

Prace a dodavky PSV 
Dokončovací race - malb a ta e 
Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80 m 

Olepo ání nitřníc ploch páskou mís nostech v do 3,80 m 

pá.s a malířs a z PVC a u odolná (7 dnu) do š mm 
Zakrytj vnitřních pcxllah včetně pozdějšího odkrytí 

fólie pro malířské potieby zakrývací tJ 25µ 4x5m 

Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 

3,80 m 

MaJba ze směsí Remal, penetrace 1x. bílá 2x 

Hodinové zúčtovací sazb 
Hodinová zúčtovací sazba zedník 

Hodinová zúčtovací sazba omítkář - štůcatér 

nová zúčto ací saz a malíř, natěrač, ta ým speciaf 

Ostatní 
Přesun hmot 

S K QQQ:2811-45ROO Piesu1hmotpro~aúcnbJOOv.em 

ENESA 

MJ Množství J. cena [CZKJ Cena celkem [CZJq 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 
kus 

kus 

m 

m 

m2 

m2 

m 

m 
m2 

m2 

m2 

m2 

hod 

hod 

hod 

8,000 

8,000 

8,000 

10,000 

20,000 

6,000 

24,000 

6,000 

6,000 

6,000 

0,350 

0,350 

20,000 

25,000 

25, 

20,000 

20,000 

60,000 

60,000 

8,000 

8,000 

8,000 

0,408 

4 





OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 18 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi, opravy omítek - PS 05 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 05 - Kotelna K1 v objektu č. 7 - Sklad 

Výkres 20P010_DPS_PS05_STAV_001_zprava 

Rozpočtové podklady UT - Otopný systém objektu č. 7 

Popis stávajícího stavu: 
a) Nově projektované trasy připojení OT v objektu vedené přes původní svislé 

a vodorovné konstrukce objektu. 
b) Požadavek AHNM na opravy omítek v prostoru skladu. 

Projektové řešení: 
a) Předpokládané výměry a materiálové složení svislých a vodorovných konstrukcí. 
b) Dodatečný požadavek provozovatele. 

Navrhované řešení: 
a) Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 

skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčnmch 
materiálů apod.), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PD a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. 

b) Bude provedeno zapravení omítek dle požadavku. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zh otovite I 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti~ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných víceprací. Popsané vícepráce 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečnéh 

Jméno: 

SAFETY PRO s.r.o. 
Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
a) Až při fyzickém provádění prostupů stoupaček a přípojek potrubí ÚT pro otopná tělesa 
skrz vodorovné stropní konstrukce a částečně i svislé konstrukce byl zjištěn skutečný stav a 
materiálové složení daných konstrukcí (silné stěny, vícevrstvé stropy s různou skladbou 
nekonzistenčních materiálů). V době tvorby PO nemohl projektant správně identifikovat 
danou problematiku, protože nebyla k dispozici původní projektová dokumentace od objektu 
č. 7 sklad, která se během času při různých opravách a rekonstrukcích daného objektu 
správci AHNM již nevrátila. Jako autorský dozor souhlasím s tím, že práce na nových 
prostupech jsou tak jak materiálově, tak časově náročnější, než bylo původně uvažováno v 
PO. 
b) Byl vznesen dodatečný požadavek AHNM na opravy omítek v prost 
nebyly součástí PO. Jako autorský dozor souhlasím s pov 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
a) Uvedené změna je nutná provést, z důvodu nově vzniklé skutečnosti, která byla 
zjištěna, až při realizaci díla a nedala se předpokládat při přípravě projektové 
dokumentace. Bez provedení této změny, by nebylo dílo funkční a řádně provozovatelné 
b) Jedná se požadavek PS, který nebyl při projektování znám. Objednatel souhlasí s 
provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že nebudou mít 
negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je maximálně 
přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o dílo č. T-
062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu s vydaným 
stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 18 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi, opravy omítek. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 
skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních 
materiálů apod.), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PO a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. Ve skladu budou provedeny opravy 
omítek dle požadavku AHNM. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 111 796,- Kč 

V'sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

111796,-Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis t Podpis projektanta stavby: 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stal/ba 
Bystri~ ooo Hos~-nern mooemIZace vytap§111 V\J,ef\St\eho :areúlu 

Ob1e1<1. AHNM 
. PS 05 - Kotelna K1 v objektu č. 7 - Sklad 

P Ty 
é p 

Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o ~ ú ra ovrchů. odlah a osazováni 

K 612474611RT1 Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, vapen.štuk, ručně na paleně ,cihJy a tvarovky 

4 K ~
1
51001

·
8t,A Penetrační natě< Baulrit lkúPrímer vnějších pastovitých tenkovrstvých om tek stěn 

o Ostatní ons kce a ráce. bourá · 

S K 941955001ROO Lešeni lehké pomocné, výška podahy do 1,2 m 

Ookončuj,icí Ůkljd budov bytové nebo občan·ské výstavby 
Vybourání otvorů ve zdivu kamenném pt do 0,25 m2 na MV nebo Mi/Cti do 6 

Vybollrání otvoru v ZB stropech ne lenbách do 0,25 m2 li do 150 

Jádrové vrty dovrchní diam3ntovými korunkami do stavebnich materiálŮ O přes 50 do 60 mn 

Pnplate k jadrovym um za ci ve st1sne em toru 
I em (osekam) c tovych omite vnitm,ch sten v rozsahu do 100 % 

Přesun sutě 
Odvoz suti a vybour. hm:>t na skládku do 1 km 

Poplatek za skládku stavební suti 

Práce a dodávky PSV 
Dokončovací ráce - malb a ta e 
Opraseni (ometen, } podkladu v m,stnostech v do 3,80 m 

Olepovaru vnitm1ch Jj'och paskou v rnstnostech v do 3,80 m 

pás a maiířs á z PVC a odolná (7 dnu) do š 
Za í vn· řnich pod h vče - dějšího od ,ytí 

fólie pro malířské potřeby zak.rjvaci ti 25µ 4x5m 

Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m 

MaJba ze směsi Remal, penetrac,e 1x, bílá 2x 

Hodinové zúčtovací sazb 
Hodinová zúčtovací sazba zedn k 

Hodinová zúčtovací sazba om tkář - štukatér 
Hodinová zúčtovací sazba rmlíř, natěrač. lakýrník specialista 

Ostatní 
Pfesun hmot 
Ffesm tmot proC{JtWY a ú:ribu dov. 6m 

ENESA ť:, 

MJ Množstvi J.cena [CZKJ Cena celkem !CZKJ 

m2 22,000 

m2 22,000 

m2 22,000 

m2 15,000 

m2 12,000 

kus 6,000 

kus 6, o 

m 6,000 

m 6,000 

m2 12,000 

0,350 

0,350 

m2 50,000 

m 45,000 

m 47,250 
m2 50,000 

m2 52,500 

m2 200,000 

m2 200,000 

bod 7,000 

hod 8,000 

hod 12,000 

0,822 

4 





Ministerstvo o hrany ČR 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 

Od\lělení prQvoz:u Brno 
Svl!fQplukova 84,662 lO Brno; IČO: 60 162 694; lDS hjyaavi_ 

l'rovo:tnl st1edlsko 0627 Bystřice pod Hostýnem, Fryčajova 274, 76!1 61 Bysti'lce _pod Hostfnem 

An11ádniservisní, příspěvková organizact> 
ředitef 

Podbabská 1589/1 
160 00 Praha 6 - Dejvice 

Bystřice pod Hostýnem 5.10.2022 

Požadavek na vícepráce vefejné zakázky „Bystřice pod Hostýnem - modernizace 
vytápění vojenského areálu''. 

V souladu s Vaš( smlouvou o dílo č.T-178-00/22 ze dne 20.5.2022 provádí finna ENESA a.s„ 
Praha, modernizaci vytápění vojenského areá.,lu Bystfice pod Hostýnem. Při realizaci dJla 
vznikají požadavky z naši strany Provozru'ho střediska 0627 (PS 0627) Bystřice pod 
Bo&týnem, jako správce nemovitého majetku vojenského areálu Bystřice pod Hostýnem, na 
vícepráce, které nebylo možné předvídat před zahájením díla a -při zpracování projektové 
dokumentace. Jedná se zejména o: 
- zazdění, zapravení a zamalování výklenl..'ů. ve zdivu po kondenzačních hrncích všech budov, 
nasávacích otvorů přídavného elel-.-trického topeni v kancelářích velitelské budovy (budova 
č.12), zjištěIJ.ýchpň demontáži stávajícího otopného systému, 
- přepojení a výměna vodovodního potrubí pro zásobování vodou kotelny a dílny PS 0627 
z důvodu_ značně zkorodovaného vodovodního Pz potrubí, na velitelské budově, 

- oprava zdiva 2a topnými tělesy v posilovně na budově č.27 - stávající topné tělesa byly 7,a 

dřevěným obložením na popraskaném kachlovém obkladu, 
- úprava stávajících dřevěných obkladů kolem nově instalovaného otopného systému na 
budovách iU2 a 27, 
- z.hotovení provizormho zajištění dodávky teplé vody na budově č.12 a 27. 
- zapravení podlahy a doplnění betonové mazaniny po odbourání bet. patek ve skladu budova 
č. 52. 

Uvedené vícepráce přím.o souvisejících s modernizací vytápěm požadujeme provést z duvodu 
zdárného provedení dila a vytvoření vyhovuj ícího a vhodného pracovního prostředí pro 
zaměstnance Centra zdravotnického materíálu. 

Kontaktní osob 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č.19 
Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Posun příčky v objektu PS 05. 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 05 - Kotelna K1 v objektu č. 7 - Sklad 

Výkres 20P010_DPS_PS05_STAV_002_pudorys 

Rozpočtové podklady ST - Stavební - Kotelna K1 v objektu č. 7 - sklad 

Popis stávajícího stavu: 
Při vyměřování příček pro kotelnu byla zjištěna kolize se stávající vstupní šachtou pro 
venkovní potrubí. 

Projektové řešení: 
Projektová dokumentace chybná délková kóta v půdorysné dispozici stavebního výkresu. 

Navrhované řešení: 
Příčka bude posunuta o metr dozadu za stávající šachtu. Bude zahrnuto v DSPS stavby. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v PD [8J chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti□ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsané změny. Popsaná změna odpovídá 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Její provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být 
na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhovaná změna byla 
konzultována s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedená změna musí 
být zapracována do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při vyměřování příček pro kotelnu z výkresové dokumentace stavba zjistila kolizi příčky se 
stávající vstupní šachtou pro venkovní teplovodní potrubí. Ve výkresu PO v profesi stavební 
po kontrole se skutečností se zjistilo, že je uvedena špatně kóta nové příčky cca o 1 m. 
Nová příčka musí být vystavena až za vstupní šachtou do objektu. Vstupní šachta musí být 
součástí kotelny. S posunem příčky jako autorský dozor · 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Uvedené změna je nutná provést z důvodu nově vzniklé skutečnosti, která byla zjištěna, až 
při realizaci díla. Bez provedení této změny, by nebylo dílo funkční a řádně provozovatelné. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu , že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou 
o dílo č . T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu 
s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 19 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Posun příčky v objektu PS 05. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při vyměřování příček pro kotelnu byla zjištěna kolize se stávající vstupní šachtou pro venkovní 
potrubí. Příčku bude nutno posunout o metr dozadu za stávající šachtu. Bude zakresleno 
v DSPS. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: 0,- Kč Cena víceprací bez DPH: 27 317,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

27 317,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 

Podpis Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

~l.)ýr,i" 

By_fll:a ooo I-i" , n-=m 11 ".td""0112 .-. ..-;,·1.aaer, 10,eoft,,,,.ho il • a, 

o,,.,.i AHNM 
PS 05 - Kotelna K1 v objektu č. 7 - Sklad 

P,apis 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o ~ Svislé a ko letní konstrukce 

Omítka stěn vM.ini, VPC jádro. v ápen.Štuk, ručně na pátené. c ihly' a tvarovky 

Ostatní konstrukce a ráce bouráni 

Lesení lehké pomocně. vjšk-a podlahy do 1,2 ff'I 

Ookončujíc i ůlt6d bude,., bytově nebo občanski Yystavby 

Přesun sutě 

Práce a dodávky PSV 
Dokončovací ráce - náté 

Přesun hmot 
Pfesuihmct p-oOfXarf aidibudov. 8 m 

ředitelný nátěr betonovi podlahy 

ENESA 

MJ tkložst.vi J . CE!fl.3 ICZKJ Cena celkem (CZK] 

mZ 

mZ 

mZ 

mZ 

sr<2 8,000 

sr<2 
mZ 4,000 

sr<2 
"'2 15. 000 

m2 
sr<2 

mZ 

hod 

hod 

0,564 

4 



Příloha c. 2-Nálo-es 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 20 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi, zazdívky a opravy omítek - PS 06 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobně[Z] 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 06 - Kotelna K2 v objektu č.8 - Sklad 

Výkres 20P010_DPS_PS06_STAV_002_pudorys 

Rozpočtové podklady UT - UT - Otopný systém objektu č.8 

Popis stávajícího stavu: 
a) Nově projektované trasy připojení OT v objektu vedené přes původní svislé 

a vodorovné konstrukce objektu. 
b) Požadavek AHNM na zazdívky výklenků a opravy omítek v prostoru skladu. 

Projektové řešení: 
a) Předpokládané výměry a materiálové složení svislých a vodorovných konstrukcí. 
b) Dodatečný požadavek provozovatele. 

Navrhované řešení: 
a) Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 

skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčn mch 
materiálů apod.), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PD a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. Pro uchycení radiátorů do zdí bude 
použito chemických kotev. 

b) Bude provedeno zazdění výklenků zapravení omítek dle požadavku. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[Z] 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn . Popsané změny odpovídají 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě . Jejich provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být 
na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly 
konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže . Provedené změn musí 
být zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Až při fyzickém provádění prostupů stoupaček a přípojek potrubí ÚT pro otopná tělesa skrz 
vodorovné stropní konstrukce a částečně i svislé konstrukce byl zjištěn skutečný stav 
a materiálové složení daných konstrukcí (silné stěny, vícevrstvé stropy s různou skladbou 
nekonzistenčních materiálů) . V době tvorby PO nemohl projektant správně identifikovat 
danou problematiku, protože nebyla k dispozici původní projektová dokumentace od objektu 
č. 8 sklad, která se během času při různých opravách a rekonstrukcích daného objektu 
správci AHNM již nevrátila. Jako autorský dozor souhlasím s tím, že práce na nových 
prostupech jsou tak jak materiálově, tak časově náročnější, než bylo původně uvažováno 
v PO. 
Byl vznesen dodatečný požadavek AHNM na opravy omítek a zazdění výklen 
skladu, které nebyly součástí PO. Jako autorský dozor so · -

Jméno: 

ENESA, a.s. 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
V objektu č. 8 byl zjištěn stávající stav konstrukcí, který neodpovídá projektovanému 
řešení. V době zpracování PO nebyl tento stav znám, jelikož chyběla daná část 
dokumentace objektu. Dále na základě požadavku AHNM bude provedeno zazdění 
výklenků . 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracován 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 20 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Změno Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi, zazdívky a opravy omítek. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 
skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních 
materiálů apod.), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PD a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. Pro uchycení radiátorů do zdí bude 
využito chemických kotev. Ve skladu budou provedeny zazdívky a opravy omítek dle 
požadavku AHNM. 

Popsané změny nejsou součástí real izační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 168 297,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončen í díla: 

168 297,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis Podpis 

Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Sl;;vlla 
By~ ood flost;'nem-roo1cmizdce ,y-,.ár,;n1 vo1ensl.eho ;rea;u 

C>t, ~~"t AHNM 

P Ty 
č p 

PS 06 - Kotelna K2 v objektu č.8 - Sklad 

Kód 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o ~ · ovrcllů ootah a osazování 

Onilka stěn vnitřní, VPC jádro, vápen.štuk, ručně na pálené cihly a tvarovky 

Ostatní konstrukce a ráce bourání 
Lešení pomocné pro objekty poze,mích staveb s Ješeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 
kg/m2 
Ookoncuj1c1 uklid budov bytove nebo obcanske vystavby 

Vybourání otvoru ve zdiVtJ kamenném pi do 0,25 m2 na 1M nebo IMC li do 600 nm 

Pří lato« k toru 
OUuCení (osekanI cementovyc omit vnitin1c sten v rozsahu do 100 % 

Presun sute 
Odvoz suti a vyllour. hrot na skládku do 1 km 

Poplatek za skládku staveooí sutí 

Práce a dodávky PSV 
Dokončovací ráce - malb a ta e 
Oprasen, (aretem ) podklaoo v mstnostech v do 3,80 m 
Olepování vnitřních ploch páskou v místnostech v do 3,80 m 

paska 1rska z PVC a w ooo/na (7 dnů) do s 5Qrrm 

Zakryt, vnitm,ch pcdlan vcetne pozdějsiho odkryt, 

fólie pro maliiské potreby z.akryvaci ti 25µ 4x5m 
Zakladru aluylatova jednonasobna bezbarva penetrace podkladu v mstnostech v do 3 ,80 m 

784450020RA0 Mllba ze směsi Reml, penetrace 1x, bílá 2x 

Hodinové zúčtovací saZb 
tbdinová zúčtovaci sazba zedník 

1-t>dinova zuctovac1 sazb9 orntkar - stukater 
t-tdnova zuctovacI sazba malu:, naterac. lakym,k specialista 

Ostatní 
Přesun hmot 

K ggQ28t.145ROO Pie5U'ltmatp-oOf1.wy a ůctitudov. 6m 

m2 

m2 

m2 

m2 

kus 
kus 
m 
m 

m2 

m2 
m 
m 
m2 
m2 
m2 

m2 

hod 

hod 
hod 

ENESA ť 

Miožstvj J.cena Cena cel 

30, 

1, 

4 







Ministerstvo o hrany ČR 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 

Od\lělení prQvoz:u Brno 
Sv:itoplukova 84,662 lO Brno; IČO: 60 162 694; WS hjyaavi_ 

l'rovo:tnl st1edlsko 0617 Bystřici> pod Hostýnem, Fryčajova 174, 768 61 Bystřice _pod J-lostf nem 

Am1ádniservisní, přispěYková organizac.
ředitef 

Podbabská 1589/1 
160 00 Praha 6 - Dejvice 

Bystřice pod Hostýnem 5.10.2022 

Požadavek na vícepráce vefejné zakázky „Bystříce pod Hostýnem - modernizace 
vytápění vojenského areálu''. 

V souladu s Vaš( smlouvou o dílo č.T-178-00/22 ze dne 20.5.2022 provádí finna ENESA a.s„ 
Praha, modernizaci vytápění vojenského areá.,lu Bystfice pod Hostýnem. Při realizaci dJla 
vznikají požadavky z naši strany Provozru'ho střediska 0627 (PS 0627) Bystřice pod 
Bo&týnem, jako správce nemovitého majetku vojenského areálu Bystřice pod Hostýnem, na 
vícepráce, které nebylo možné předvídat před zahájením díla a -při zpracování projektové 
dokumentace. Jedná se zejména o: 
- zazdění, zapravení a zamalování výklenl..'Ů. ve zdivu po kondenzačních hrncích všech budov, 
nasávacích otvorů přídavného elel-.'trického topeni v kancelářích velitelské budovy (budova 
č.12), zjištěIJ.ýchpň demontáži stávajícího otopného systému, 
- přepojení a výměna vodovodního potrubí pro zásobování vodou kotelny a dílny PS 0627 
z důvodu_ značně zkorodovaného vodovodního Pz potrubí, na velitelské budově, 

- oprava zdiva 2a topnými tělesy v posilovně na budově č.27 - stávající topné tělesa byly 7,a 

dřevěným obložením na popraskaném kachlovém obkladu, 
- úprava stávajících dřevěných obkladů kolem nově instalovaného otopného systému na 
budovách iU2 a 27, 
- zhotoveni provizormho zajištění dodávky teplé vody na budově č.12 a 27. 
- zapravení podlahy a doplnění betonové mazaniny po odbourání bet. patek ve skladu budova 
č. 52. 

Uvedené vícepráce přím.o souvisejících s modernizací vytápěm požadujeme provést z duvodu 
zdárného provedení dila a vytvoření vyhovujícího a vhodného pracovního prostředí pro 
zaměstnance Centra zdravotnického materíálu. 

Kontaktní osob 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 21 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Posun příčky v objektu PS 06 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 06 - Kotelna K2 v objektu č.8 - Sklad 

Výkres 20P010_DPS_PS06_STAV_002_pudorys 

Rozpočtové podklady ST - Stavební - Kotelna K2 v objektu č. 8 - sklad 

Popis stávajícího stavu: 
Při vyměřován í příček pro kotelnu byla zjištěna kolize se stávající vstupní šachtou pro 
venkovní potrubí. 

Projektové řešení: 
Projektová dokumentace chybná délková kóta v půdorysné dispozici stavebního výkresu. 

Navrhované řešení: 
Příčka bude posunuta o metr dozadu za stávající šachtu. Bude zahrnuto v DSPS stavby. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PD [8J chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti□ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsané změny. Popsaná změna odpovídá 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Její provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být 
na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhovaná změna byla 
konzultována s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže . Provedená změna musí 
být zapracována do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

SAFETY PRO s.r.o. 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při vyměřování příček pro kotelnu z výkresové dokumentace stavba zjistila kolizi příčky se 
stávající vstupní šachtou pro venkovní teplovodní potrubí. Ve výkresu PO v profesi stavební 
po kontrole se skutečností se zjistilo, že je uvedena špatně kóta nové příčky o 1 m. Nová 
příčka musí být vystavena až za vstupní šachtou do objektu. Vstupní šachta musí být 
součástí kotelny. S posunem příčky jako autorský dozor s · 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Zhotovitel při průzkumu objektu č. 8 informoval objednatele o nesouladu projektové 
dokumentace. Vzhledem k tomu, že musí být vstupní šachta součástí kotelny, je nutné 
příčku dispozičně upravit. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o 
dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu 
s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 21 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Posun příčky v objektu PS 06. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při vyměřování příček pro kotelnu byla zjištěna kolize se stávající vstupní šachtou pro venkovní 
potrubí. Příčku bude nutno posunout o metr dozadu za stávající šachtu. Bude zakresleno 
v DSPS. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 27 317,- Kč 

V' sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

27 317,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis projektanta stavby: 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

S?av1,a 
B· .:;tfice porJ Hast,riem- mooF"tmc;a('.P. V\1.:i'pénf V'JBr,c.kP,io "lre'3.lu 

ůhl'?k1 AHNM 

p Ty 
č p 

PS 06 - Kotelna K2 v objektu č.8 - Sklad 

Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o '3 Svislé a ko letní konstrukce 

vrchu odlah a osazování · í 
Potyrrercementový spojovací rruste«- vnitřních stěn nanášený ruč ~ 

Omítka stěn vnitrní, VPC jádro, vápen.štuk . ručně na pálené cihly a tvarovky 

Ostatnr konstrukce a race bouranr 

Lešení lelll<é porrocné: výška podlahy do 1,2 m 

Ookonéujíci úklid bUdov bytové nebo občanské výstavby 

Práce a dodávky PSV 
Dokončovací ráce - nátě 
Penetracm potyuretanovy nater brubych betonovych podlah 

Krycí dvojnásobný pofyuretanový vodou ředitelný nátěr betonové podlahy 

Dokoncovac, race - malb a ta e 
· šeni ( i ) podklado · sinostech 3,80 

Zakryti vnitm 1ch podlah vcetně pozdejs1ho cxlkryh 

fólie pro molířskě potřeby zakrývací ti 25µ 4x5m 

Hodinova zuctovac, sazba 01T11tkar - stukater 
á zúčt cí sazba ' ř, natěrač, ak · mí specialista 

Ostatní 
Přesun hmot 

ENESA 

MJ Mložství J.cena (CZKJ Cena celkem [CZKJ 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 
m2 

m2 

m2 
m2 

m2 

hod 

4 



5 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 22 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změna odkouření kotelny v PS 07. 

Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobně[Z] 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 07 - Zdroj tepla v objektu č.1 O - Ubytovna 

Výkres 20P010 OPS PS07 UT 01 TZ - - - - -
Rozpočtové podklady UT - UT - Zdroj tepla v objektu č. 10 - ubytovna 

Popis stávajícího stavu: 
a) Při přípravě montáže odvodu spalin bylo zjištěno , že stávající komín je cihlový bez 

vyvložkování a není vhodný pro využití přívodu vzduchu do kotle. 
b) Plynový kotel nebude z prostorových možností místnosti a požadavku provozovatele 

uzavřen do vestavěné skříně. 

Projektové řešení: 
a) Projektová dokumentace vychází z předaných podkladů ke stavebním objektům. 
b) Kotel měl být ve vestavěné skříni. 

Navrhované řešení: 
a) Komín bude nutné vyvložkovat, nebo použít koaxiální potrubí pro odvod spalin. 
b) Truhlářský výrobek - vestavěná skříň nebude dodán. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v PO D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[Z] 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn . Popsané změny odpovídají 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě, popřípadě dohodnuté na KD. 
Jejich provedení nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá 
pracím, které musí být na stavbě provedeny/neprovedeny a je vytvořen v souladu se 
smlouvou o dílo. Navrhované změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí 
(viz zápis níže). Provedené změny musí být zapracován do dokum ntace skutečného 
provedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
a) Při přípravě montáže odvodu spalin stavba zjistila, že stávající komín, který má být 

využit pro odvod spalin a zároveň pro přívod spalovacího vzduchu není vyvložkován 
jako vedlejší komín pro karmu. Projektant předpokládal, že v objektu jsou vyvložkovány 
oba průduchy. Stávající komín je cihlový s hrubým a znečištěným povrchem a není 
takto vhodný pro využití přívodu spalovacího vzduchu do kotle. Komín je nutné pro 
přívod spalovacího vzduchu nově vyvložkovat. Stávající projektové řešení odvodu 
spalin bude zachováno. Jako autorský dozor s navrženým řešením souhlasím. 

b) Vestavěná skříň nebude dle požadavku provoze · 
s navrženým řešením souhlasím. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Při zpracování projektové dokumentace bylo uvažováno s vyvložkovaným komínem. 
V době realizace bylo zjištěno, že komín není vybaven vložkou a jeho stav je nevhodný pro 
využití přívodu spalovacího vzduchu kotle. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu , že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné . Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o 
dílo č . T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu s 
vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 22 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změna odkouření kotelny v PS 07. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při přípravě montáže odvodu spalin bylo zjištěno , že stávající komín je cihlový bez vyvložkování 
a není vhodný pro využití přívodu vzduchu do kotle. Komín bude proto vyvložkován. Plynový 
kotel nebude z prostorových možností místnosti a požadavku provozovatele uzavřen do 
vestavěné skříně . 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: 

-20 725,- Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: 

-1 975,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

18 750,- Kč 

Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Podpis zmoc v 

Podpi Podpis projektanta stavby: 

Příloh 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

á' - IJU J i J l 
IJ I 

PS 07 - ZdroJtoola v obJe'ktU c.10 - Ubvtov"a 

~ 

o HSV 
::, I§ 

., - ""l' 
t K ·9S3a-tSH.2 

.. ·+- .,, 
· 2 l( •~'l.22. 

Práce a dodávky HSV -AS-PO 
Ostatnl itottSIIIJke.1 ap,a~.J bour.lnf 

: V'yvl!>Llcové.<11 gtávsjte Iho ~onilnov~ IM!!aa ~ ezovjm' vlllilam 11&vn'9ml O 
~ole5 10000 t30mm11 3m 
Ptlllla!ec k 1/yvlažlla.anl ltomlnow~ ~~.u AK&Ulvým v~ 1)9\onjm! O 

, ~ WO do 130 mm ZKD 1 m výšic~ 

Práce a dodávky PSV - AHNM 
Konstru,-oe truhlAial<e 
ot~. a,,Wlini'!coUa\-é te~ - 2700.r!l60/S40 

~ Monlil vesta'YW sl<Ífně a<IÍolollé áatnl 
;~~ -bdn> na ,íita1a .. ~ s~tiil 
~ Pl'6S~ ~ llfO ~~ I<:~~·;, '1,"~kY,~ 6,m 

4 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 23 

Název akce: 

„Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areáluu 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi - PS 1 O 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobněrgJ 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 1 O - OPS v objektu č. 24a - laboratoře 

Výkres 20P010 OPS PS10 TZ - - -
Rozpočtové podklady UT - OS - Otopný systém objektu č.24a 

Popis stávajícího stavu: 
a) Nově projektované trasy připojení OT v objektu vedené přes původní svislé 

a vodorovné konstrukce objektu. 

Projektové řešení: 
a) Předpokládané výměry a materiálové složení svislých a vodorovných konstrukcí. 

Navrhované řešení: 
a) Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zjištěny 

skutečnosti (silné stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních 
materiálů apod .), které nemohly být předem zřejmé při přípravě PO a mají za následek 
komplikovanější (problematické) vrtání a realizace průchodek, náročné zednické 
zapravení a časově výrazně náročnější práce. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ j iné okolnosti[:gl 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných víceprací. Popsané vícepráce 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebn ích prací na stavbě . Jejich provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečného 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Až při fyzickém provádění prostupů stoupaček a přípojek potrubí ÚT pro otopná tělesa skrz 
vodorovné stropní konstrukce a částečně i svislé konstrukce byl zjištěn skutečný stav 
a materiálové složení daných konstrukcí (silné stěny, vícevrstvé stropy s různou skladbou 
nekonzistenčních materiálů). V době tvorby PO nemohl projektant správně identifikovat 
danou problematiku, protože nebyla k dispozici původní projektová dokumentace od objektu 
č. 24a, která se během času při různých opravách a rekonstrukcích daného objektu správci 
AHNM již nevrátila. Jako autorský dozor souhlasím s tím, že práce na novýri,r-..,.,-nstu ech 
jsou tak jak materiálově , tak časově náročnější, než byl • 

ENESA, a.s. 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Zhotovitel při provádění stavebních prací na objektu č. 24a upozornil na vícevrstvé skladby 
stávajících konstrukcí. V době zpracování PO tato skutečnost nebyla známa. Z důvodů 
bezpečného provozu technologického zařízení doporučuji provést realizaci dle 
předloženého výkazu výměr. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o 
dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu s 
vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumen · 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 23 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzuj í v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Prostupy stavebními konstrukcemi. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění prostupů přes stěny a stropy pro nové připojení OT, byly zj ištěny skutečnosti (silné 
stěny, silný vícevrstvý strop s různou skladbou nekonzistenčních materiálů apod.), které nemohly 
být předem zřejmé při přípravě PO a maj í za následek komplikovanější (problematické) vrtání a 
realizace průchodek, náročné zednické zapravení a časově výrazně náročnější práce. 

Popsané změny nejsou součástí real izační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 167 931 ,- Kč 

V 'sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

167 931,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Podpis 

Přílohy 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Bystiire pod Hostinem-modemG::Jce vytapén1 .OJen-ského areafU 
Ob)<'~t AHNM 

PS 10 - OPS v objektu č. 24a - laboratoře 

Zada~ateL 
Znoto\lltel 

pé Ty 
p 

Koci 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 

MJ Množství 

QK . , • ~ !c~·~tJ~L . .. 1n.,i ,..._a_n.i"š-en"'ý_n,c _ _ ,_ne,,. ___________ ,, __ ,...._.....,.,, 

" _____ VPC ji,,d;~" vi/~- -'-----'--- ;-a;;-_ k_,y~---~_·-______ .._ 

'Vybouram otvoru ve W nebo MVC ti do 600 mm 
rán~:c;",ů v iB stropech nebo klenbach pi do 0.25 ~ 50- nm---------.;~-'f .., .. .._._..,.ry,-,J .. -.--. • ...,..,..........,.,,......,.._w..,..,.,...,__,.,~;,,~.-..,.~~. ~=~•---~. 

ve vrty dovrch.ni diamantov m korunkami do stavebruch materialu D pres 50 do 60 rrwn 
~ t -jádro:-ý;;,- ~ oru 

(osek1iZí') cementovych st~-v- =- •-al>""u-,do-c::100%'--------o!>--< 
-~----~---·šutě ~-----· _______ _ 

uti a vybo1.1t. hmot fl3 skladku do 1 km za· ;it1t.c0tu ;1;.;;t,~1 ;~ti -~-, ..... " ....... ·· 
a dod ávky PŠ\! 
ovací l}ráce.,:....malbyJUapel.Y _ _ __________ _ 

ení ) podkladu v místnostech v do 3.80 m 

ni vnitmích ploch páskou v místnostech v do 3.80 m 

,;~ ~~!:~-~ ~~~.Ei!~,;:;:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;:;:;::::::: 
' m1ch podlah vcetne pozdejs1ho odkryti 

5µ4x5"m-'----------------
á penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m 

, " • " C ..... , .... , -•1o+ .... ~ .. ,,_, ... , .. ,,_. .............................. , '"' 
tla2x ~ ~ 

o HZS Hodinové zúčtovací sazby 
~~3 K ( HZS1301 ,Hodinov..!_zúčtov~ sazba z~ 
~41 K~ HZS1312 t~ nov~ zúčtovací sazba omítkář - štukatér 
~~ K ( HZS2312 Hodinovi zůčtovad sazba nuríř. natěrač. tak0 'ý-m"';k_s_pec_ ;_al-ist_a ___________ _ 

o OST Ostatn i 
o 1§95 Přesun hmot 

~6 ~1~00 Piesi.ntmctp-oorxai'falD'ibllc:bv.6m 

Oau.1m: 

p..,,e,tanr 
Zc,racovatel 

ENESA 

9 . 11.2022 

J .cffla {CZK] Cena celkem (CZK] 

4 



 5

Příloha č. 2 – Fotodokumentace 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 24 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Dodatečné sanace stavebních konstrukcí - PS 1 O 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailemD faxem□ osobněrgJ 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 1 O - OPS v objektu č. 24a - laboratoře 

Výkres 20P010_DPS_PS10_STAV_002_pudorys_1pp 

Rozpočtové podklady ST - Stavební OPS v objektu 24a 

Popis stávajícího stavu: 
a) Realizace odhalila velmi špatný stav omítek stěn a betonové konstrukce stropu 

místnosti, kde bude instalovaná OPS. 

Projektové řešení: 
a) Předpokládané výměry a materiálové složení stavebních prací. 

Navrhované řešení: 

a) Bude nutno provést kompletní otlučení omítek stěn a stropu a opětovné omítnutí. 
U stropu bude provedena sanace armování a betonu. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v POD chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[ZI 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných víceprací. Popsané vícepráce 
odpovídají skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě . Jejich provedení 
nemá negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které 
musí být na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované 
změny byly konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené 
změny musí být zapracovány do dokumentace skutečnéh 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při čištění stěn a stropů v místnosti bývalé parní strojovny, která po novu bude sloužit jako 
objektová předávací stanice stavba zjistila, že povrchy stěn a stropů dané místnosti jsou tak 
degradované provozem parní technologie, že povrchy místnosti včetně stropů budou muset 
být provedeny nově oproti předpokladu (při čištění opadávaly celé části omítek a stropu tak, 
že pouhá oprava a doplnění již není možné). Projektant v PO uvažoval vyspravení 
stávajících omítek stěn a stropu v rozsahu 50% přísl v • • 

změnou jako autorský dozor souhlasím. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Při realizaci prací byl zhotovitelem oznámen vyšší rozsah opravy omítek z důvodů jeho 
degradace provozem parní kotelny. Z důvodů zajištění bezpečného provozu souhlasím 
s navýšením. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel , autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 24 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Dodatečné sanace stavebních konstrukcí. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při realizaci byla zj ištěn velmi špatný stav omítek stěna stropu a betonové konstrukce stropu. 
Bude provedeno kompletní otlučení omítek stěn a stropu a opětovné omítnutí. U stropu bude 
také provedena nutná sanace armování a betonu. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: O,- Kč Cena víceprací bez DPH: 117 939,- Kč 

V· sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončen í díla: 

117 939,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Podpis 

Podpis t 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba 
Bystňci; pod Hostýnem - modernizace 1/'f!apěni vojens~ého arealu 

ObjektAHNM 
PS 10 - OPS v objektu č. 24a - laboratoře 

Kód Popis 

ENESA J 

MJ Miožstvi J cena fCZJQ Cena celkem [CZK] 

hod I 
hod i 

4 



 5

Příloha č. 2 - Fotodokumentace 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 25 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Ponechání okna v kompresorovně- PS 14 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborn íků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 14 - OPS v objektu č. 51 - Lakovna 

Výkres 20P010_č51_Lakovna_02_půdorys 

Rozpočtové podklady ST - Stavební OPS v objektu č.51 - Lakovna 

Popis stávajícího stavu: 
a) Na základě požadavku AHNM bude ponecháno okno v místnosti OPS 

(kompresorovna). 

Projektové řešení: 
a) Okno mělo být zazděno. 

Navrhované řešení: 
a) Okno bude ponecháno. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zh otovite I 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[ZJ 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných méněprací. Popsané menepráce 
odpovídají dohodě smluvních stran zapsaných na KD. Jejich provedení nemá negativní vliv 
na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet méněprací odpovídá pracím, které nebudou na 
stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. Navrhované změny byly 
konzultovány s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedené změny musí 
být zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

SAFETY PRO s.r.o. 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Projekt uvažoval s vybouráním a zazděním stávajícího okna v místnosti kompresorovny 
v objektu č. 51 , kde má být zřízena nová objektová předávací stanice z důvodu malého 
prostoru. Zástupci AHNM nyní vznesli dodatečný požadavek na zachování stávajícího okna. 
Jako autorský dozor se změnou souhlasím. 

Jméno: 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Na základě požadavku AHNM bude ponecháno okno v místnosti stávající místnosti 
předávací stanice. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 25 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Ponechání okna v kompresorovně. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle požadavku AHNM bude stávající okno v kompresorovně zachováno a otvor se 
nebude zazdívat. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: - 5 040, 15 Kč Cena víceprací bez DPH: 0,- Kč 

V , sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

-5 040,15 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis projektanta stavby: 

Příloh . 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba· 
BystiiCE· pM J-los!IÍnem. mocrewtZace wrapen vo,enst<eho area1u 

ObJekl AHNM 
PS 14 - OPS v objektu č. 51 - Lakovna 

PC
- liy 

P Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 
o HSV Práce a dodávky HSV 
o '!3 . . . 

2 
3 • ně tloušt a vrstvy 
6 s·tí nsíli 

7 
5 stěrky-vnít.stěny 

8 

P z rud 

PreslJIT)I suti a vybour'"'Ých lmot 

ENESA ~ 

MJ Mložství J.cena [ClK) Cena celkem [CZK] 

m3 -0,258 

m2 · ,2 8 
m2 -1 ,288 
m2 -1,288 
m2 -1.288 
m2 -1,288 
m2 -1 ,288 

m2 -1 ,000 
m2 -1,288 
m2 ..Q,920 

m2 -1,288 

m ..Q,920 

oál l 

4 



Příloha c. 2 -Nákres 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 26 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Doplnění MaR plynových kotlů. 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 18.10.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: Popis: 

Specifikace Systémy MaR jednotlivých plynových kotelen 

Výkres 

Rozpočtové podklady IO 03.2 MaR a EL - MaR a Elektroinstalace 

Popis stávajícího stavu: 
Při uvádění kotelen do provozu se vyskytly problémy s komunikací kotlů s nadřazeným 
systémem. 

Projektové řešení: 
Projekt vychází z předaných technických podkladů dodavatele kotlů v době jeho 
zpracování. 

Navrhované řešení: 
Z důvodu změny výrobní řady regulace kotlů VIESSMANN, které proběhly v mezidobí od 
odevzdání projektové dokumentace do vyskladnění kotlů je nutné regulaci kotlů doplnit 
o komunikační moduly dle specifikace VIESMANN ze dne 1.11.2022. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám mají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovite l 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[8J 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Popsaná nutná změna(doplněn í) vychází ze zjištění při oživování některých kotlů zástupci 
poddodavatele, fy Viessmann. Ti upozornily na problémy při oživování (komunikaci) u všech 
instalovaných zařízení v rámci této stavby - komunikaci jednotlivých kotlů s nadřazenou 
komunikací (v souvislosti s termínem realizace stavby a vyhotovením PO). Je proto nutné 
neprodleně doplnit stávající komunikaci novými moduly, jinak celý systém nebude správně 
fungovat dle požadavků zadavatele a zadávací dokumentace stavby. Změnový rozpočet 
vychází z doplněné cenové nabídky poddodavatele a dalších nutných prací potřebných 
k správné komunikaci instalovaných zařízení. Navrhovaná doplnění byla konzultována 
s HIP, který s navrženým souhlasí (viz zápis níže). Provedená do lnění musí být 
zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 
Při uvádění kotelen do provozu nastaly problémy s komunikací kotlů mezi kotlovou 
komunikací a komunikací nadřazenou. Při řešení tohoto problému byla oslovena firma 
VIESSMANM jako dodavatel kotlů, který nám sdělil, že došlo v meziobdobí mezi 
zpracováním projektové dokumentace a fyzickou výstavbou dané zakázky ke změně 
výrobní řady regulaci kotlů a nyní je nutné kotlovou regulaci doplnit ještě o nový 
komunikační modul dle specifikace firmy VIESMANN ze dne 1.11.2022. Projektová 
dokumentace byly zpracovávána v období od 03/2020-09/2020, realizace stavby začala 
03-05/2022 a dokončení je předpoklad 12/2022. Jako au · · · 
doplněním kotlové regulace. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Projektová dokumentace byla zpracována v roce 2020. Realizace akce v roce 2022. 
V období mezi zpracováním dokumentace a realizací akce došlo ke změně výrobní řady 
regulace kotlů. Z důvodů zabezpečení oboustranné komunikace mezi nadřazeným 
systémem MaR a systémem kotlů je nutné doplnit schválené komunikační moduly ze 
strany výrobce. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a závazný termín dokončení díla. 
Přiložené finanční změnové navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu 
bude vytvořen v souladu se smlouvou o dílo č. T-178-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. 
Změny budou zpracovány v souladu s vydaným stavebním ovolením a za racován do 
dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ed emovitého · v, o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 26 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 18.10.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Doplnění MaR plynových kotlů. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu změny výrobní řady regulace kotlů , které proběhly v mezidobí od odevzdání 
projektové dokumentace do vyskladnění kotlů je nutné regulaci kotlů doplnit o 
komunikační moduly dle specifikace VIESMANN ze dne 1.11 .2022. 

Popsané změny nejsou součástí real izační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH: 0,- Kč Cena víceprací bez DPH: 396 880,- Kč 

V , sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

396 880,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 

Podpis 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba 
Bystfic:P. pod Hostýnem - modem1ZOce vvtápěni 1101enského an=lřil11 

0bJek1 AS-PO 
IO 03.2 MaR a EL - MaR a Elektroinstalace 

ENESA 

Kód Popis MJ Mložstvi J .cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

PSV Práce a dodávky PSV 
2 Prog ·tors é a ce a v pi 

Ele tro nť - i ce a -i v pi 

D 742 Elektroinstalace - slabo roud 
Rozšířeni a korrunikačni moduly vyvolené 

K X změnou komunikace VIESSMANN dle vyjádřeni kus 
ze dne 9.11.2022 a nabídky č. 9720130680 

4 



Příloha č. 2 - Vyjádření dodavatele kotlů 

VJtHman1, 1pol. • r.o. 
Ptiel'ISKA 109 • 2n 1 R OhrllTilhf 

09. 11. 2Ó22 

Předmět: Clopln<'!nl regulace kotlů 

Véženy<panc-

2 důvodu změny vý1obnl rady regulace kotlu. které proběhly v mezfdobl od odevzdáni 
projektov~ dokumeNtece do vyskladněni ko\lů ie nutoé r"9uleci kotlů dophól o moduly v12 

cenová nabldka e.9720130680. 

S pozdravem, 

C··~"413&) 
ca~ cz,eo.e3ls 

5 



Nabldke: 

Uk.aznfk: 

9720130680 z 1 o. 11 .2022 
0970013284 

VfE~ AN 

Projekt: B_yslfíce pod Hostýnem - modernizace vytápěni vojenskétio areálu, 76861 Bysllille pod 
Hostýnem 

Čisto projektu „ P0002745139 

Poz Označení materiAtu 

10 Komun,ka.čnl modul LON 

Obí, č.: 7172173 

20 SPOJ kabel LON pro 1/)'měnu dal (7 m) 

Obj č.: 7143495 

30 Wago MB/TCP-Gateway 

Obj č ! 2019288 

40 CAN·BUS propojovacf kabel 
Obj č.: 2K04974 

50 Wago MB/TCP-Gateway 

Obj č : Z019286 

60 CAN•BUS Pí0PO]ovacl kabel 

Obj č ; ZK04974 

70 Komunikační modul LON 

ObJ č.; 7172173 

80 Spoj, kabel LON pro v9měnu dat (7 m) 
Obj. č: 7143495 

90 Kornunlkačnl modul LON 

ObJ č : 7172173 

100 SPOJ, kabel LON pro 1/)'mi!nu dal (7 m) 

Obj , č : 7143495 

110 Wago MB/TCP-Gateway 

Obj, č ; 2019286 

120 CAN-BUS propojovacl kabel 

Obj. é.: ZK04974 

Součet polo2ek 

21 .00% OPH 

SOooetvCZI< 

6 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 27 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Uložení suti z demolice komínu. 

Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 21.11.2022 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8J 

Odkazy: 

Specifikace 

Výkres 

Rozpočtové podklady 

Popis stávajícího stavu: 

Popis: 

SO 02 odstranění parní kontejnerové kotelny PK3 

20P010_DSP _SO_02_STAV _001_zprava 

SO 02 - Odstranění parní kontejnerové kotelny PK 
3, část ST - stavební 

Demolovaný komín staré kotelny měl být uložen na skládku jako nebezpečný odpad. 

Projektové řešení: 
Projekt předpokládal zařazení suti z komínu jako nebezpečný odpad. 

Navrhované řešení: 
Proveden rozbor vzorku odebraného z komínu před demolicí a jeho zatřídění. Bude 
uloženo na skládku stavebního odpadu jako stavební suť. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám nemají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zh otovite I 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 

záměr objednatele□ chyba v PD D chyba zhotovitele□ vyšší moc□ jiné okolnosti[:8J 

1 



Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Popsaná změna odpovídá zjištěné skutečnosti na stavbě. Před započetím demolice byl 
odebrán vzorek bouraného materiálu, který potvrdil, že se nejedná o nebezpečný odpad. 
Vybouraný materiál bude uložen na skládku jako stavební suť. Předložený soupis 
méněprací odpovídá skutečnosti zjištěné na stavbě . Jako TOS souhlasím s provedením 
změny. 

Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 

Projektant předpokládal v projektové dokumentaci ze zkušeností, že demolovaný materiál 
z venkovního samostatně stojícího komínu od stávající staré kotelny bude uložen na 
skládku jako nebezpečný odpad. Před realizací demolice se provedl odběr vzorku ze 
stávajícího komínu z důvodu zatřídění pro uložení na skládku. Rozbor prokázal, že se 
nejedná o nebezpečný odpad. Materiál z demolice komínu bude tak uloženo na skládku 
stavebního odpadu jako stavební suť. Na základě výše uvedených skutečností jako 
autorský dozor s danou změnou souhlasím. 

Jméno: 

ENESA, a.s. 
Stanovisko zástupce objednatele stavby: 
Při zpracování projektové dokumentace bylo uvažováno se zatříděním demolovaného 
materiálu ze samostatně stojícího komínu do kategorie nebezpečného odpadu. Při 

kontrolním odběru vzorku při realizaci stavebního díla nebyla tato kategorie prokázána. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a závazný termín dokončení díla. 
Přiložené finanční změnové navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu 
bude vytvořen v souladu se smlouvou o dílo č. T-178-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. 
Změny budou zpracovány v souladu s vydaným stavebním ovolen ím a za racován do 
dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

2 



ZM ENOVY LIST číslo ZL: 27 
Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 21 .11.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Uložení suti z demolice komínu. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Proveden rozbor vzorku odebraného z komínu před demolicí a jeho zatřídění. Bude 
uloženo na skládku stavebního odpadu jako stavební suť, nejedná se o nebezpečný 
odpad. 

Popsané změny nejsou součástí realizační projektové dokumentace. 

Cena méněprací bez DPH:202 803,04 Kč Cena víceprací bez DPH: 56 196, 12,- Kč 

V , sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

-146 606,92 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpi 

Podpis 

Přílohy. 

1) Oznámení změny 

3 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

SOUPIS PRACÍ 

Stavba 

8ystřice pod nostýnem - mooemiz.ace .iytápen, vo1ensKeho areah.: 

Objekt: 

SO 02 - Odstraněni parní kontejnerove kotelny PK 3 

Soupis: AS-PO 

ST· ST· Stavební 

PC Typ Kód Popis Celkové 
MJ 

množství 

Náklady soupisu celkem . i 
~ .. D,hm1096... . ...... •= Přesuny_st:ítia vybouraných _hmotmn!, ...... ,J .. ,nnmmn 

20 K ·F979990001RO0 , Poplatek za skládku stavební suti nm>nmmmnmo~, t ,. l„ 165,38 

...... ?P ... ~• - ..... ........ Poplatek za_skládkustavebnísuti ......................................... ~ ........... , ................... . 
21 K 979990210RO0 Poplatek za skládku nebezpeč . odpadu i t ( -165,38 

PF Poplatek za skládku nebezpeč. odpadu j l 

J.cena 
{CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

4 



■ 



■■ ■■ 
■ ■ 




